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از سوم تا نهم اردیبهشت در هفته اصفهان برگزار می شود؛

معرفی بازار در راسته های بازار، راسته های زندگی
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مروری بر پازل حمل ونقل شهری در اصفهان ۱۴۰۲؛

تابلویی که تکمیل می شود

علیرضا سالاریان نماینده وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی در استان اصفهان و علی قاسم زاده شهردار اصفهان سی 
و یکم فروردین ماه دیدار و گفتگو کردند.

منبع: ایمنا
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رییس اداره هنری ســازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان گفت: »میرزا محمدمهدی 
امامی« نقاش معاصر از احیاگران سنت نگارگری افول 

یافته دوره صفوی بود
علی عطریان با اشاره به اینک روز دوم هفته فرهنگی 
اصفهان به نام حاج میرزا محمدمهدی امامی از هنرمندان 
معاصر مطرح اصفهان نامگذاری شده است، افزود: این 

هنرمند ۵۰ سال قبل چشم از جهان فروبست.
وی با بیان اینکه این هنرمند آثار شناخته شده و معروفی 
در حوزه نگارگری از خود به جای گذاشته، تصریح کرد: 
اداره هنری شهرداری اصفهان به منظور نکوداشت و 
معرفی هر چه بیشتر میرزا محمدمهدی امامی برگزاری 
نشســت تخصصی را در برنامه هــای ادارات و مراکز 
تخصصی خــود در هفته فرهنگــی اصفهان مد نظر 

قرار داد.
رییس اداره هنری شهرداری اصفهان تصریح کرد: به 
مناسبت برگزاری برنامه های هفته فرهنگی مقرر شد، 
موزه هنر معاصر اصفهان که یکی از مراکز زیر نظر اداره 
هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 

اصفهان است، نشستی را برگزار کند.
عطریان با بیان اینکه این نشست تخصصی با عنوان 
»نقاش جهانشهر« به شخصیت »میرزا محمدمهدی 
امامی« نقاش معاصر اصفهان می پردازد، گفت: میرزا 
آقا امامی از احیاگران سنت نگارگری افول یافته مکتب 
صفوی بود که برای نخستین بار تکنیک معرق سوخت 
و چرم را با نگارگری پیوند داد. از طرفی امامی درسبک 
»ایرانی ســازی« که از اواخر عصر صفــوی در برابر 
»مینیاتور« پدید آمد، نیز هنرنمایی داشت و آثاری در این 

شیوه به ظهور رساند.
وی گفت: سخنران نشست »نقاش جهانشهر« اصغر 
جوانی جونی، دانشیار گروه نقاشی دانشکده هنرهای 
تجسمی، دانشگاه هنر اصفهان اســت که به بررسی 
آثار میرزا آقا امامی و نقش او در مکتب نقاشی اصفهان 

می پردازد.
رییس اداره هنری شــهرداری اصفهان ادامه داد: این 
نشست امروز-دوشنبه سوم اردیبهشت ماه- ساعت ۱۷ 
درگذر آرامگاه بابارکن الدین واقع در خیابان سعادت آباد، 
مجموعه مذهبی و تاریخی تخت فولاد برگزار می شود و 

ورود برای عموم آزاد است.
عطریان با اشاره به علت انتخاب این شخصیت از میان 
سایر شخصیت ها و هنرمندان هنرهای تجسمی اصفهان 
برای نشست فوق، اظهار کرد: حاج میرزا آقا امامی یکی 
از معروف ترین احیاگران اصفهان بود و آثار وی سبک 
صفوی بود. آثار حاج میرزا آقا امامی در اقصی نقاط کشور 
به خصوص در اکثر موزه های کشور وجود دارد. ضمن 
اینکه در موزه هنرهای معاصر اصفهان هم یک اثر از 

ایشان هنرمند وجود دارد.
وی اظهارداشــت: با توجه به اینکه ایــن هنرمند در 
مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد به 
خاک سپرده شده است، به پاس نکوداشت این هنرمند 
بعد از برگزاری این نشست ساعت جمعی از هنرمندان 
حوزه های مختلف به ویژه هنرهای تجسمی در آرامگاه 

وی حضور خواهند یافت.
به گزارش ایرنا، ۲۰۰ عنوان برنامه در هفته نکوداشت 
اصفهان از سوم تا نهم اردیبهشت سالجاری به همت 
شهرداری، مجموعه های مرتبط و سازمان ها و نهادهای 

استانی برگزار می شود.

سـخنگوی دانشـگاه علوم پزشـکی اصفهان گفت: 
۴۶ نفر در اسـتان بر اثـر ابتلا به بیمـاری "کووید-۱۹" 
در مـاه نخسـت امسـال جـان خـود را از دسـت دادند 
یعنـی در فروردین مـاه بطـور متوسـط روزانـه یک و 
نیم نفر مـرگ و میـر ناشـی از کرونـا در اصفهـان رُخ 

داده اسـت.
پژمـان عقـدک، در گفت وگـو با خبرنـگار ایرنـا افزود: 
از بین مـوارد مـرگ و میر ناشـی از کرونـا در فروردین 
امسـال ۴۱ فوتی، قطعـی و پنـج فوتی، مشـکوک به 

بیمـاری "کوویـد-۱۹" بوده اسـت.
وی با اشـاره به روند کاهش آمـار کرونا در اسـتان از ۲ 
هفتـه اخیر تاکنـون اظهار داشـت: در این مـدت تعداد 
افـراد مراجعه کننـده دارای علائـم کرونـا، جواب های 
مثبـت آزمایش کرونـا و میزان بسـتری افـراد کاهش 

یافته اسـت.
وی بـا بیان اینکـه تعـداد بیمـاران بدحـال کرونایی و 
بسـتری در بخـش مراقبت هـای ویـژه )ICU( مراکز 
درمانـی اصفهان نیز مختصـری کاهش یافته اسـت، 
هشـدار داد: تـا زمانی کـه بیمار بدحـال و بسـتری در 
بخـش مراقبت هـای ویـژه داشـته باشـیم، بـاز هـم 

احتمال مـرگ و میـر وجـود دارد.

عقـدک بـا بیـان اینکـه در ایـن هفتـه هیچ یـک از 
شهرسـتان های اسـتان در وضعیـت بسـیار پُرخطـر 
و قرمـز کرونایـی قـرار نداشـتند، خاطرنشـان کـرد: 
شهرسـتان های خـور و بیابانـک، ناییـن، اردسـتان، 
خوانسـار، سـمیرم، فریدونشـهر و نطنـز در وضعیـت 
برُخـوار،  شهرسـتان های  پُرخطـر،  و  نارنجـی 
خمینی شـهر، کاشـان و لنجـان در وضعیت عـادی و 
سـایر شـهرها در وضعیـت زرد و بـه نسـبت پُرخطـر 

کرونایـی قـرار دارنـد.
سـخنگوی دانشـگاه علوم پزشـکی اصفهـان در باره 
احتمال وقـوع مـوج بعـدی کرونا در کشـور و اسـتان 
تصریـح کـرد: دربـاره اینکـه آیـا مـوج دیگـری هـم 
خواهیم داشـت یا خیـر، بایـد منتظر مانـد امـا آنچه از 
نظر علمـی وجـود دارد این اسـت کـه ویـروس کرونا 

بطـور مـداوم تغییـر شـکل می دهد.
عقدک همچنیـن در بـاره پیدایـش بیماری های "تب 
کریمه کنگـو" و "مالاریا" از ابتدای سـالجاری تاکنون 
در استان گفت: تا امروز گزارشـی در این زمینه دریافت 

نکرده ایـم.
وی با اشـاره بـه بـه پیدایش چنـد مـورد ابتـلا به تب 
کریمـه کنگـو در اسـتان بویـژه در مناطـق غربـی در 

سال گذشـته خاطرنشـان کرد: در ۱۰ سـال گذشته 
در مناطقی مانند فریدن و فریدونشـهر واقـع در غرب 
اسـتان موارد ابتلا به این بیمـاری وجود داشـت و تب 

کریمـه کنگو بـه نوعـی بومی آنجا شـد.
بیماری تـب کریمـه کنگـو از بیماری های مشـترک 
میـان انسـان و دام اسـت کـه از راه گـزش کَنـه آلوده 
منتقـل می شـود و علائم مشـکوک بـه آن باید جدی 
گرفته شـود زیرا زمـان نقش بسـیار مهمـی در درمان 

این بیمـاری ویروسـی دارد.
بـه گـزارش ایرنـا، بـر اسـاس آخریـن گـزارش 
دانشـگاه علـوم پزشـکی اصفهـان مربـوط به سـوم 
اردیبهشـت جاری، ۱۳۱ بیمـار دارای علائـم کرونا در 
بیمارسـتان های اسـتان بسـتری هسـتند کـه از بین 
آنهـا ۲۸ بیمـار بدحـال در بخـش مراقبت هـای ویژه 

تحـت درمـان قـرار دارنـد.
همچنین در این تاریـخ ۲ فوتی قطعی ناشـی از کرونا 

در اسـتان اصفهان گزارش شـده است.
از ابتدای همه گیـری کووید-۱۹ در اصفهـان تاکنون 
حـدود ۵۲۱ هـزار نفـر بطـور قطعی بـه ایـن بیماری 
مبتلا شـده اند و جمع فوتی هـای این اسـتان به بیش 

از ۱۹ هزار نفر رسـیده اسـت.

رییس اداره هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی و  ورزشی شهرداری اصفهان:

 »میرزا محمدمهدی امامی« از احیاگران سنت نگارگری افول یافته
دوره صفوی بود

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

در فروردین ماه »کووید-1۹« جان 46 اصفهانی را گرفت
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نماینده مردم شهرستان لنجان در مجلس شورای اسلامی:

دشمنان برای رسیدن به اهداف شوم خود 
با فراخوان اقتصادی به میدان آمده بودند

استادیار دانشکده مهندسی عمران دانشگاه تهران مطرح کرد:

 راهکار جدید
کاهش ترافیک شهری

گفت و گو با یک باستان شناس درباره شیخ بهایی؛

 فیلسوفی که معماری حرم امام رضا
یادگار اوست
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 مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان:

 نرخ های کرایه 1402 تاکسی ها 
ابلاغ شد

چهره روز

رئیس کل دادگستری استان اصفهان:

»زنگ قانون« در مدارس اصفهان 
اجرا می شود
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رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: طرح »زنگ 
قانون« برای نخستین بار در کشور در مدارس استان اصفهان 

اجرا خواهد شد.
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تردیدی نیست که تکیه بر بودجه های دولتی و  
شهرداری ها به منظور بازسازی و نوسازی بافت ها 
و طرح ها و پروژه های محرک توسعه شهری به 
هیچ وجه جوابگوی نیازهای وسیع سرمایه گذاری در 
این زمینه نخواهد بود، ازاین رو در بسیاری از پروژه های 
توسعه شهری، شراکت عمومی و خصوصی به ابزاری 

برای تأمین مالی پروژه ها تبدیل شده است.
در شراکت عمومی و خصوصی به عنوان نظام نوین 
تأمین مالی، بخش خصوصی به جای بخش عمومی 
از طریق کسب وکارهای ساده، دارایی موردنیاز را 

تدارک و نسبت به ارائه خدمات به عموم اقدام و در 
قبال کیفیت و میزان خدمات ارائه شده، دستمزد خود 

را دریافت می کند.
در واقع بر اساس تئوری مفهوم شراکت عمومی و 
خصوصی مربوط به تئوری کارایی ایکس، مؤسسات و 
سازمان های دولتی تا زمانی موفق هستند که از طریق 
سیاست های رسمی مالی برای جلوگیری از ناکامی و 

حفظ بقا عمل کند.
شراکت بخش عمومی و خصوصی باید منابع 
ایجادکننده و بدون کارایی را کاهش و منجر به 

افزایش قدرت پاسخگویی در مقابل نیروهای بازار و 
توان رقابتی آن ها نیز شود.

مشارکت عمومی و خصوصی، متدولوژی است که 
برای تدارکات پروژه های عمومی به خوبی بنا نهاده 
شده است و با مشارکت دادن تخصص، کارایی، 
نوآوری، دید تجاری، تسهیم ریسک، تأمین مالی و 
فوایدی که بخش خصوصی در پروژه های عمومی 
دارد، کیفیت خدمات و تسهیلات عمومی را افزایش 

می دهد.
ادامه در صفحه 2 ...

مشارکت عمومی و خصوصی ابزاری برای توسعه شهری

امیر حسین نصر اصفهانی
سرمقالـــه

دانشجوی دکترای جغرافیا و برنامه ریزی شهری
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قرص های خواب آور و خطر زوال عقل!!!

Sleeping Pills and Dementia Risk: 

What We Know and Who is at Risk

گزارش تصویری
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مشـارکتی  سـرمایه گذاری  مفهـوم 
بخش هـای خصوصـی و عمومـی بـه 
پروژه هـای سـرمایه گذاری اطـاق 
می شـود کـه در آن هـا، یکـی از زیـر 
مجموعه هـای دولـت مرکـزی و یـا 
دولـت محلـی بـا مشـارکت یـک یـا 
چنـد شـرکت خصوصـی، تأمیـن مالـی 
و سـاخت و بهره بـرداری پـروژه را بـر 
عهـده می گیـرد و درآمدهـای ناشـی از 
راه انـدازی پـروژه نیـز به نسـبت سـهم 
مشـارکت هر یـک از شـرکا بیـن آن ها 

می شـود. تقسـیم 
بـر اسـاس ایـن توافقنامـه بخش هـای 
خصوصـی می توانـد نسـبت بـه ارائـه 
خدمـات عمومـی هم راسـتا بـا اهـداف 
ارائه خدمـات دولت و اهداف سـودآوری 

بخـش خصوصـی عمـل کند.
ایـن  در  دولـت  اهـداف  جملـه  از 
توافقنامه هـا، کارایـی و اثربخشـی ارائه 
خدمـات مناسـب اسـت کـه در زمینـه 
ارائـه خدمات بـه بحث کمیـت و کیفیت 
توجه ویـژه ای می شـود؛ از طـرف دیگر 
سـودآوری بخـش خصوصـی منجـر به 
بهبود کارایـی پـروژه و مینیمـوم کردن 

تأثیـر ریسـک بـر سـودآوری اسـت.
نارسـایی ها، مشـکات و نقـاط ضعـف 
موجود در سـاختار بخشـی های عمومی 
کشـورها به دلایـل مختلفـی همچـون 
وجـود رویکردهـای بوروکراتیـک و 
دولتـی، وجـود تخصص هـای ناکافـی 
و غیـره، موجـب اجـرای ناکارآمـد 
پروژه های زیرسـاختی و طولانی شـدن 
فرایند سـاخت و توسـعه زیرساخت های 
شـهری و در نتیجـه کاهـش کمـی و 
کیفـی ارائـه خدمـات شـده و مطالبـات 
عمومـی را در مواجهـه بـا افزایـش 
شـتابان نرخ تقاضای امکانات و خدمات 

شـهری به دنبـال داشـته اسـت.
چنیـن نارسـایی ها و کمبود منابـع مالی 
بخـش عمومـی در کنـار محاسـن و 
ظرفیت هـای بخـش خصوصـی کـه در 
اجـرای پروژه هـای زیرسـاختی همـراه 
بـا نـوآوری، تخصـص کافـی و فضـای 
رقابتـی بـوده، مناسـب اسـت و منجـر 
می شـود تـا راهـکاری نویـن در قالـب 
مشـارکت عمومـی و خصوصـی بـرای 
برون رفـت از ایـن شـرایط پیـش روی 
گیـرد  قـرار  مدیـران  و  نـان  حکمرا
و بـه رونـد اجـرای پروژه هـا، توسـعه 
اقتصـادی، اجتماعـی و غیـره سـرعت 

دهـد.
از منظر و دیدگاه متخصصـان امر، ایجاد 
ثبـات شـرایط و امنیـت سـرمایه گذاری 
و شـفافیت نظـام واگـذاری پروژه هـا 
دارای بیشـترین اهمیت در پیاده سـازی 
الگـوی مشـارکت عمومـی و خصوصی 
اسـت و مـوارد مربـوط بـه سـاماندهی 
مدیریـت پروژه هـای شـهری از جوانب 
مختلـف ایجـاد مدیریـت یکپارچـه، 
بلـوغ دانـش فـردی مدیـران و اعضای 
هیئـت مدیره هـا در ایـن زمینـه، وقوف 
مدیـران پروژه هـا بـه اصـول و قواعـد 
ایـن الگـو دارای اولویـت دوم و مـوارد 
مربـوط بـه سیسـتم اطاعـات و داده ها 
در مـورد پروژه هـای شـهری و مـوارد 
مختلـف مربـوط بـه ایـن عامـل دارای 
اولویت سـوم در پیاده سـازی این الگوی 

مشـارکت بـوده اسـت.
و  عمومـی  مشـارکتی  پروژه هـای 
خصوصـی به دلایـل مختلفـی چـون 
مذاکـره و چانه زنـی، عقـد قراردادهـای 
مختلـف و غیـره نسـبت بـه شـیوه های 
سـنتی تأمیـن عمومـی، هزینه هـای 
مبادلاتـی بالایـی را به همـراه دارد کـه 
ایـن هزینه هـای بـالای مبادلاتـی 
فضـای ابهـام پروژه هـا را افزایـش داده 
و خـود سـبب طولانـی شـدن فراینـد 
تأمین خدمات و در نتیجه نبود شـفافیت 
در مذاکرات شـود. ایجاد فضای شـفاف 
در تمـام مراحـل مشـارکت عمومـی و 
خصوصی میان سـهامداران، مشـتریان 
و ذی نفعـان از شـروط پیاده سـازی ایـن 
الگـو اسـت. به طوری که ضمن تسـهیل 
در رونـد اجرایـی پروژه هـا و پایـداری 
مشـارکت هزینه هـای مبادلاتـی را نیـز 
کاهـش خواهـد داد، همچنیـن عواملی 
مانند ثبـات و امنیـت در سـرمایه گذاری 
در شـرایط مختلف سیاسـی و اقتصادی 
می توانـد به طورکلـی موجودیت تحقیق 
چنیـن الگویـی را تحت الشـعاع قـرار 

دهـد.

... ادامه از صفحه 1

دادستان عمومی و انقاب اصفهان گفت: به موجب ماده ۲۸ 
قانون نظام صنفی کشور واحدهای صنفی که به وظایف صنفی 
خود مطابق قانون عمل نکنند، منجر به پلمب واحد صنفی 

خواهد شد.
اصناف اصفهان به وظایف خود در حوزه عفاف و حجاب عمل 

کنند
سیدمحمد موسویان دادستان عمومی و انقاب اصفهان در 
نشست مشترک با رئیس ستاد احیای امر به معروف، فرماندهی 
انتظامی شهرستان و رئیس اتاق اصناف استان اظهار داشت: 
هدف از برگزاری این نشست ایجاد هماهنگی و همگرایی 

لازم میان دستگاه های مرتبط با اصناف استان در اجرای 
دستورالعمل های حوزه عفاف و حجاب است.

اجرای  در  اصناف  عموم  همراهی  از  تقدیر  با  وی 
دستورالعمل های حوزه عفاف و حجاب افزود: به موجب ماده 
۲۸ قانون نظام صنفی کشور واحدهای صنفی که به وظایف 
صنفی خود مطابق قانون عمل نکنند، منجر به پلمب واحد 

صنفی خواهد شد.
موسویان بیان کرد: دادستانی مرکز استان ضمن پیگیری و 
نظارت لازم در خصوص اجرای دستورالعمل های حوزه عفاف 
و حجاب اصناف، ترک فعل مدیرانی که به وظیفه خود در این 

حوزه عمل نکنند را مورد پیگرد قضایی قرار خواهد داد.
دادستان عمومی و انقاب اصفهان با توصیه به فعالان عرصه 
تولید و عرضه پوشاک در شهرستان اصفهان گفت: چنانچه این 
اصناف نسبت به تولید و عرضه البسه نامتعارف و هنجارشکنانه 
اقدام کنند، مراتب از سوی اتاق اصناف استان پیگیری و دستور 

قضایی به جهت تعطیلی آن واحد صنفی صادر خواهد شد.
وی بیان کرد: آماده هستیم مشکات واحدهای تولیدی فعال 
در حوزه تولید و عرضه پوشاک و البسه ایرانی اسامی را بررسی 
و پیگیری های لازم را در جهت رفع مشکات این واحدها 

انجام دهیم.

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان مطرح کرد:
اصناف به وظایف خود در حوزه عفاف و حجاب عمل کنند

مرکز پژوهش های شورای اسامی شهر اصفهان از ابتدای دوره 
ششم تا پایان سال گذشته بیش از ۲۰ گزارش و ۹ طرح تخصصی 

برای ارائه به کمیسیون های شورا تهیه کرده است.

مرکز پژوهش های شورای اسامی شهر اصفهان در سال ۱۴۰۱ بر 
اساس وظایف خود اقدام به تهیه گزارش های سیاستی، کارشناسی و 
تهیه پیش نویس طرح های قانونی برای پیشنهاد به کمیسیون های 

شورای اسامی شهر اصفهان کرده است.
مهم ترین این گزارش ها و طرح ها در ادامه آمده است:

۱- گزارش کارشناسی بررسی نحوه واگذاری مراکز خدماتی وابسته 
به سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فراورده های کشاورزی. 
۲- گزارش کارشناسی بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ شهرداری 
اصفهان: حوزه منابع )درآمدها(. ۳- گزارش کارشناسی بررسی 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ شهرداری اصفهان: حوزه فرهنگی. ۴- گزارش 
کارشناسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ شهرداری اصفهان: حوزه محات 
کم برخوردار. ۵- گزارش کارشناسی بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
شهرداری اصفهان: حوزه گردشگری. ۶- گزارش کارشناسی بررسی 
بودجه ۱۴۰۱ شهرداری اصفهان: حوزه کلیات بودجه. ۷- تحلیلی بر 
آسیب پذیری بافت تاریخی بازار و محیط پیرامونی آن. ۸- گزارش 
کارشناسی ساماندهی باغ وحش صفه و تدوین دستورالعمل های 
مربوط به تأسیس یا حفظ باغ وحش. ۹- گزارش کارشناسی تأملی 

بر وضع موجود و ارائه پیشنهادهایی برای ارتقای سرمایه اجتماعی 
در شهر اصفهان. ۱۰- گزارش کارشناسی درآمدی بر اقتصاد 
دانش بنیان و نقش مدیریت شهری در تحقق شعار سال ۱۴۰۱. ۱۱- 
گزارش کارشناسی بررسی نهادهای بین بخشی شهرداری اصفهان. 
۱۲- سند تحول دولت مردمی دولت سیزدهم )برش مدیریت 
شهری(. ۱۳- گزارش ارزیابی اساسنامه سازمان مدیریت حمل ونقل 
بار شهرداری اصفهان. ۱۴- گزارش کارشناسی ایجاد خانه خیّرین 
در شهر اصفهان. ۱۵- گزارش کارشناسی ارزیابی طرح حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت در شهرداری اصفهان. ۱۶- گزارش 
کارشناسی بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ شهرداری اصفهان: حوزه 
محات کم برخوردار. ۱۷- گزارش کارشناسی بررسی لایحه بودجه 
۱۴۰۱ شهرداری اصفهان: حوزه حمل ونقل شهری. ۱۸- گزارش 
کارشناسی بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ شهرداری اصفهان: حوزه 

گردشگری
۱۹- گزارش کارشناسی بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ شهرداری 
اصفهان: حوزه عمران شهری. ۲۰- گزارش کارشناسی بررسی 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ شهرداری اصفهان: حوزه مالیه عمومی و بودجه. 

۲۱- طرح ایجاد فرهنگسرا بازار. ۲۲- طرح وجه التزام« حذف و 
اصاح جریمه دیرکرد اعتبارات شهرداری بررسی. ۲۳- بررسی طرح 
شورایاری شهر اصفهان. ۲۴- طرح ایجاد داشبوردهای مدیریتی 
با استفاده از سامانه سیما. ۲۵- طرح الزام شهرداری اصفهان به 
استفاده از ابزارهای تأمین مالی در اصفهان. ۲۶- طرح اصفهان شهر 
خورشیدی. ۲۷- طرح کمک به ایجاد صندوق های سرمایه گذاری 
جسورانه )خطرپذیر(. ۲۸- طرح ساماندهی رستوران های سیار در 
اصفهان. ۲۹- طرح کاهش حاشیه نشینی در شهر اصفهان از طریق 
ترویج و کمک به فروش. به گزارش ایمنا، مرکز پژوهش های شورای 
اسامی شهر اصفهان در سال ۱۳۹۰ با مأموریت پشتیبانی علمی و 
پژوهشی از تصمیم ها و مصوبات شورای اسامی شهر اصفهان در 
سه حوزه اصلی وظایف شورا شامل سیاست گذاری، برنامه ریزی و 
نظارت تأسیس شد که طی سال های اخیر در این زمینه فعالیت هایی 
را انجام داده است؛ نخبگان، پژوهشگران و عموم شهروندان برای 
اطاع از جزئیات گزارش های انجام شده می توانند به سایت این 
مرکز به نشانی www. research.shora.isfahan.ir مراجعه 

کنند.

از ابتدای فعالیت دوره ششم تا پایان 1۴۰1 انجام شده است؛

تهیه بیش از ۲۰ گزارش کارشناسی درمرکز پژوهش های شورای شهر اصفهان

سـعید امامی اظهارداشـت: سیاسـت و رویکرد دبیرخانه فرهنگـی زاینده رود 
مطالبه عمومی در سـطح جامعه به منظور دایمـی بودن زاینده رود و حسـاس 
سـازی عمـوم مردم نسـبت بـه ایـن مهـم و مباحـث فرهنگی حـول محور 

زاینده رود اسـت.
وی ادامه داد: یکی از اقدامات این دبیرخانه در حوزه فرهنگ و هنر مشـارکت 
در پنجمین جشـنواره ملی تئاتر کمدی خندسـتان بود، در واقـع این دبیرخانه 
با اختصـاص بخشـی به نـام زاینـده رود در حـوزه نمایش هـای بیرونـی این 
جشـنواره کوشـید آثار نمایشـی بیرونی با محوریت زاینـده رود را از سرتاسـر 
کشـور شناسـایی و در نهایت ۱۳ اثر را برای اجرا در این جشنواره انتخاب کند.

مسـوول دبیرخانه فرهنگی زاینـده رود تصریح کـرد: از میان ۱۳ اثـر راه یافته 
بـه پنجمیـن جشـنواره تئاتر کمدی خندسـتان، شـش اثـر منتخـب و برای 
حمایـت در اجراهـای خیابانی انتخاب شـد تا ایـن گروه های نمایشـی بعد از 
برگزاری جشـنواره در شـهرهایی همچون تهران، شـهرکرد، اهواز و یزد اجرا 
داشـته باشـند. دلیل انتخاب این شـهرها، موضوع تأثیرگذاری هرکدام از این 

شـهرها بر زاینده رود اسـت.
وی تصریـح کـرد: در نـوروز امسـال، اجرای این شـش تئاتـر در اصفهـان از 
گروه های مختلف برگزار شـد که مورد اسـتقبال مـردم قرار گرفـت. از این رو 
با توجه به کارکردهایی هفته فرهنگی که به آن اشـاره شـد، چهـار نمایش از 
این شـش نمایش هم زمان بـا هفته فرهنگـی اصفهان تحت عنـوان رویداد 

»هم ریـش« در چند منطقـه پرتردد شـهر تهران اجـرا دارند.
امامی گفـت: رویـداد »هم ریـش« از دوم اردیبهشـت ماه در تهران آغاز شـد 
و تا هشـتم اردیبهشـت ماه در چند نوبـت چهار گروه نمایشـی از سـاعت ۱۷ 

تـا ۲۲ اجـرا دارند.
وی اضافه کرد: مکان های اجرا در عرصه های اجتماعی شـهر تهران شـامل 
پل طبیعت، بوسـتان آب و آتش، گذر فرهنگ و هنر، باغ ملـی کتاب، دریاچه 

خلیج فـارس، پارک چیـت گر و برج میاد اسـت.
مسـوول دبیرخانه فرهنگی زاینده رود ادامه داد: این نمایش ها شـامل نمایش 
قوچسـتون به کارگردانی سـعید اله یـاری از اصفهان، حکایت هـای آبکی به 
کارگردانی آدینه رحیم نژاد از تهـران، لوله کش وظیفه شـناس به کارگردانی 
سـعید خبیری از یزد و آخریـن بازمانده به کارگردانی هما پارسـایی سرشـت 

از تهـران خواهد بود.
وی تاکید کرد: مأموریت اصلی دبیرخانه فرهنگی زاینده رود حسـاس سـازی 
جامعه در مـورد مصالح زاینده رود اسـت تا جریـان زاینده رود بـه دغدغه همه 

مردم ایران تبدیل شـود.
امامی گفـت: زاینده رود بـرای همه ایـران و به عنـوان اصلی ترین شـاهرگ 
زندگـی در فات مرکزی یکی از مهم ترین میراث بشـر اسـت کـه از چندین 
هزار سـال پیش به ما بـه ارث رسـیده و وظیفه همگانیسـت تا نسـبت به آن 

حسـاس باشیم.
وی تصریـح کرد: با حسـاس کردن و گوشـزد کـردن مصالح زاینـده رود به 
مردم باید بتوانیم جریان زاینـده رود را به یک مطالبه ملـی و عمومی تبدیل 
کنیم تـا ایـن مطالبه بـه یـک حرکـت جهادی تـری از طرف مسـوولان و 
مدیـران ذی ربـط تبدیل شـود و درنتیجـه دایمی شـدن جریـان زاینده رود 

محقق شـود.
مسـوول دبیرخانـه فرهنگـی زاینـده رود با بیـان اینکـه دبیرخانـه فرهنگی 
زاینـده رود از اول اردیبهشـت ماه سـال ۱۴۰۱ آغـاز بـه فعالیـت کرده اسـت، 
گفت: اصـل این جریـان حلقه مفقـوده ای بود کـه در جریان زاینـده رود همه 
به دنبالـش بودند و این حلقـه مفقوده فعالیت هـای فرهنگی بود کـه زمینه و 
اذهان عمومی را نسـبت به این موضـوع آماده کند و موانـع فکری، فرهنگی 

و اجتماعـی در این زمینـه را نیـز رفع کند تـا به هـدف اصلی نزدیک شـود.

مسـوول دبیرخانه فرهنگـی زاینده رود وابسـته به 
شـهرداری اصفهان از اجرای برگزیـدگان بخش 
بیرونی جشـنواره ملی تئاتر »خندستان« با موضوع 
زاینـده رود در تهـران به مناسـبت هفتـه فرهنگی 

اصفهان خبـر داد.

برگزیدگان »خندستان« 
 سفیران فرهنگی اصفهان

در تهران

مطالبه گری جریان دایمی زاینده رود
در سطح ملی انجام می شود؛

خبر روز

همواره تبلیغات و جلوه های بصری 
بیشترین تأثیرات را بر اقبال عمومی 
داشته است که برنامه ای مانند )محفل( 
در ماه مبارک رمضان با محوریت قرآن 
و نهج الباغه استقبال از فعالیت های 
قرآنی را افزایش داده است. در واقع این 
حلقه مفقوده تبلیغات به ویژه در صدا و 
سیما برای ترویج قرآن کاماً مشهود بود 
که امسال این خاء تا حدودی با برنامه 
محفل رفع شد. مؤسسات قرآنی در پی 
همین موضوع نیز به تأثیر آن در افزایش 
استقبال عمومی اشاره کردند که البته نیاز 
به استمرار اینگونه برنامه ها در سطح 

شهرها و استان ها را افزایش می دهد.
مدیر مؤسسه قرآنی ثامن الائمه در 
اصفهان است که از تأثیر این برنامه و 
استقبال خوب مردم به خبرنگار مهر 
می گوید: بعد از ماه رمضان تأثیرات 
واقعی خود را نشان می دهد که جوانان 
و نوجوان بیشتری برای حفظ و تاوت 
قرآن ثبت نام کردند. او یکی از دلایل 
اقبال عمومی از این برنامه و فعالیت های 
قرآنی را شاد بود برنامه عنوان می کند و 
می گوید: شاد و مفرح بودن این برنامه 
همراه با شوخی های متعارف باعث شد 
تا تصور عموم از فعالان قرآنی تغییر کند.

محمد خداداده ادامه می دهد: فضایی 
که در برنامه وجود داشت برای مردم 
خوشایند بود و روش و منش پیامبرگونه 
از خوش اخاقی و خوش برخوردی 
در بین اساتید قرآنی تداعی می شد. 

تاوت راحت و آسان قرآن در این برنامه 
نیز باعث جذب بسیاری شده بود و 
صوت های دلنشین بر دل های مردم 

آرامش را هدیه می کرد.
او با اشاره به ضرورت افزایش برنامه های 
قرآنی در اصفهان خاطر نشان می کند: 
استان اصفهان ظرفیت بسیاری در 
برگزاری محافل قرآنی دارند که می تواند 
نوجوانان را جذب کند و در این محافل 
باید هدایا و جوایز ارزنده ای را برای حفظ 
و تاوت و سایر فعالیت های قرآنی 

قرار داد.
مدیر مؤسسه قرآنی ثامن الائمه اصفهان 
ادامه می دهد: تفسیرهای قرآنی روان و 
قابل فهم برای نوجوانان باید تولید و 
تکثیر شود. از سویی دیگر جلسات خوبی 
در اصفهان وجود دارد که البته در همه 
جای استان فراگیر نشده است و باید 

دولت از این منظر حمایت کند.
وی با بیان اینکه فضای قرآن مهجور 
مانده است، گفت: مؤسسات قرآنی 
بازخورد خوبی در سطح ملی و بین المللی 
داشتند اما این موارد نیاز دارد که از طریق 
تبلیغات بازگو شود تا مردم در جریان قرار 
بگیرند و صدا و سیما با این مؤسسات 
همکاری کنند و مؤسسات نمونه را در 

شهر اصفهان معرفی کنند.
مرضیه خراسانی مدیر مرکز تخصصی 
قرآنی صبحات نیز در این راستا به 
خبرنگار مهر می گوید: این مجموعه 
تحصیل را در کنار حفظ قرآن پیش 

می برد و خوشبختانه استقبال خوب 
بوده است اما همچنان نیاز به تبلیغات 
و تشویق وجود دارد. مؤسسات قرآنی 
متأسفانه بودجه های محدودی دارند 

که در این زمینه باید دولت حمایت کند.
او معتقد است که سازمان های مرتبط 
برای قرآن کمتر هزینه می کنند و 
بودجه در نظر می گیرند در صورتی که 
در کشوری اسامی این امر باید بیشتر 
شود و یک فکر اساسی برای تشویق و 
جذب جوانان و نوجوانان باشد تا این امر 
برای آنها استمرار پیدا کند و دلگرم شوند.

خراسانی با اشاره به اینکه تبلیغات در 
سطح شهر و نصب بنر نیز محدود شده 
است، می گوید: روند نصب بنر سخت 
و هزینه های تبلیغات بالا رفته و این 
امر موجب کمرنگ شدن فعالیت های 
قرآنی می شود؛ با این وجود امسال این 
برنامه محفل باعث معرفی حافظان 
قرآن و تاوت کنندگان قرآن شده است.

او با اشاره به اینکه حفظ قرآن بسیار 
دشوار است، گفت: زمانی که یک 
دانش آموز ابتدایی ۵ جز حفظ است باید او 
را تشویق کرد و آن را نشان داد و این امر 

باعث انگیزه در دانش آموزان می شود. 
از این رو برنامه محفل با نمایش چنین 
ظرفیت ها و استعدادهایی کار بزرگی را 

برای عرصه قرآن کرده است.
به گزارش مهر، یکی از نکات اصلی 
این برنامه که جذب بیشتری را به 
همراه داشت شاد بودن و مفرح بودن 
برنامه محفل است که فضای مذهبی 
و قرآنی را از خشک بودن خارج کرد و 
به مخاطب این پیام را رساند که رفتن به 
سمت قرآن و اهل بیت شادی درونی و 

خوش اخاقی را نیز به همراه دارد.

پرکردن خلاء تبلیغات قرآنی با برنامه محفل
راهکاری ساده و در دسترس برای توسعه و ترویج سبک زندگی قرآنی؛
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سردبیر فصلنامه علمی ترویجی اخاق وابسته به دفتر تبلیغات اسامی اصفهان 
گفت: شماره ۶۸ پیاپی فصلنامه علمی ترویجی اخاق منتشر و در دسترس عموم 

عاقه مندان قرار گرفته است.
حجت الاسام و المسلمین اصغر هادی با بیان اینکه در تحقیقات میان رشته ای، 
عاوه بر استفاده از مضامین رشته ای خاص، از رشته های متقارب نیز برای توسعه 
و تعمیق موضوعات بهره می گیرند، اظهار داشت: تحقیقات جامعه شناسانه با نگاه 
اخاقی جزو این نوع مطالعات شمرده می شوند؛ در این گونه مطالعات، اصول 

جامعه شناسانه بر اساس نگاه و رویکرد اخاقی بررسی می شوند.

وی با اشاره به اینکه یکی از مطالعات میان رشته ای بررسی اخاق کنشگری 
روحانیت است؛ کنشگری روحانیت، موضوعی جامعه شناسانه است که از 
دیدگاه اخاقی بررسی و تبیین می شود، گفت: در این شماره از فصلنامه با 
دیدگاه جامع مطالعات میان رشته ای به موضوع اخاق کنشگری روحانیت 

پرداخته شده است.
سردبیر فصلنامه علمی ترویجی اخاق اظهار داشت: مقاله های ارائه شده در این 
شماره با محوریت اخاق کنشگری روحانیت به ترتیب عبارت اند از »ارزیابی 
دیدگاه منتقدان حضور طاب در عرصه های نوین فرهنگی تبلیغی با رویکرد 

اخاقی«، »کدهای اخاقی کنشگری روحانیت در شبکه های اجتماعی«، 
»ارائه الگوی عملیاتی برای ارزیابی اثربخشی کنش های هنجاری روحانیون«، 
»الزامات و موانع اخاقی جهاد تبیین در اندیشه مقام معظم رهبری با تکیه بر 
نقش روحانیت« و »اخاق گستری در نهاد روحانیت با تأکید بر نقش های 

اجتماعی درگفتگو با دکتر سیدحسین شرف الدین«.
عاقه مندان برای دریافت و مطالعه نسخه الکترونیک این شماره از فصلنامه 
www.Akhlagh.Morsalat. می توانند به پایگاه اینترنتی فصلنامه به نشانی

ir و پایگاه اینترنتی مرسات به نشانی www.Morsalat.ir مراجعه نمایند.

انتشارشماره جدید 
فصلنامه »اخلاق« با 
محوریت اخلاق کنشگری 
روحانیت

سردبیر فصلنامه علمی ترویجی اخلاق خبر داد:

سرمقاله
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عکس خبر

 مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان:

نرخ های کرایه ۱۴۰۲ تاکسی ها ابلاغ شد
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری 
اصفهان گفت: نرخ های جدید کرایه انواع تاکسی های شهر 
در سال جاری پس از تصویب مراجع ذی ربط به سازمان 
تاکسیرانی اباغ شد.  محمد پرورش در گفت وگو با خبرنگار 
ایمنا اظهار کرد: سازمان تاکسیرانی طبق وظیفه قانونی خود 
تعرفه کرایه تاکسی را اسفندماه سال گذشته برای ارائه به 
مراجع ذی ربط تعیین کرد و پیشنهاد داد. وی با اشاره به اینکه 
نرخ کرایه تاکسی، هر کورس چهار هزار تومان شده است، 
افزود: در نرخ های تصویب شده فعلی، موارد فنی و عوامل 
تأثیرگذار بر نرخ، بررسی و ارزیابی شد و همچون سال گذشته، 
نظرات رؤسای خطوط، رانندگان و کارشناسان را نیز دریافت 
کردیم. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
تصریح کرد: برچسب نرخ های کرایه در انواع کاربری تاکسی 

خطی، گردشی و دربستی در اسرع وقت تهیه و توزیع می شود 
و تمام تاکسیرانان موظف به نصب آن و دریافت مبلغ کرایه 

طبق تعرفه هستند.
وی با بیان اینکه بازرسان سازمان تاکسیرانی به صورت 
میدانی بر اجرای دقیق دریافت برچسب نرخ های کرایه و 
نصب آن نظارت می کنند و با متخلفان برابر قانون برخورد 
خواهند کرد، گفت: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف می توانند موارد را از طریق تماس با تلفن پاسخگویی 
به شکایات به شماره ۳۵۶۸۸۱۰۰ یا از طریق سامانه پیام 
کوتاه ۱۰۰۰۲۰۰۰۲۰۰۰۲۳ اعام و ثبت کنند تا در اسرع 
وقت رسیدگی لازم انجام شود. پرورش خاطرنشان کرد: 
برچسب های نرخ کرایه به صورت رایگان در اختیار تاکسیرانان 

گذاشته خواهد شد.
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شهرستان

Isfahan News

امام جمعه شهرسـتان نائین گفت: سـپاه 
یـک نیـروی واکنـش سـریع مردمـی، 
سـاز  زمینـه  اسـامی،  انقـاب  مولـد 
تشـکیل و هدایت گـر نیروهـای مقاومت 

در جهـان اسـام اسـت.
المسـلمین محمـد  و  الاسـام  حجـت 
مطهرخـو در آخریـن نمـاز جمعـه در ماه 
مبـارک رمضـان ۱۴۴۴ هجـری قمـری 
بـا اشـاره بـه دوم اردیبهشـت مـاه سـال 
امـام  فرمـان  صـدور  سـالروز   ،۱۳۵۸
خمینـی )ره( جهـت تأسـیس بزرگتریـن 
نیـروی حافـظ انقـاب اسـامی، اظهار 
کـرد: سـپاه پاسـداران در طـول بیـش از 
مهم تریـن  انقـاب،  از  پـس  ۴۰ سـال 
از  در حراسـت  را  نقش هـا  بیشـترین  و 
انقـاب اسـامی ایفـا کـرده و بـه مثابه 
شـجره طیبـه ای در جـای جای ایـران و 

منطقـه، سـایه افکنـده اسـت.
وی ادامـه داد: برخـاف کسـانی کـه در 
ایـن بیش از ۴۰ سـال، سـپاه سـتیزی و 
سـپاه هراسـی را راهبرد همیشـگی خود 
قـرار دادنـد، ایـن نیـرو فقط بـرای حفظ 
تمامیـت ارضـی کشـور کار نکرده اسـت 
مرزهـای  از  حراسـت  از  مهم تـر  بلکـه 
جغرافیایـی کشـور، حراسـت از انقـاب 
اسـامی را بـه عهـده داشـته و در ایـن 

زمینـه موفـق بوده اسـت.
تاکیـد  نائیـن  شهرسـتان  جمعـه  امـام 
کـرد: حفظ تمامیـت ارضی کشـور ایران 
وابسـته بـه حفـظ انقـاب اسـامی و 
آسـیب بـه انقـاب، آسـیب بـه تاریـخ 
کشـور ایران اسـت، بنابراین کسـانی که 
انگیزه هـای دینـی و انقابـی نیـز ندارند 

باید سپاسـگزار سـپاه باشـند.

رشـد تفکر مقاومت توسـط 
نیروی سپاه

وی در ادامـه بـه دلایـل سـپاه هراسـی 
و سـپاه سـتیزی توسـط دشـمن به ویژه 
آمریـکا اشـاره و تصریح کرد: سـپاه یک 
نیروی واکنش سـریع مردمـی و انقابی 
خنثـی  مکان هـا،  و  زمان هـا  همـه  در 
نیـروی  دشـمنان،  توطئه هـای  کننـده 
مولد انقاب اسـامی در تمـام عرصه ها 
نهادهـای  در  بخش هـا  تمـام  بـرای  و 
اجرایـی، فرهنگی، اقتصـادی، اجتماعی، 
امنیتـی و انتظامـی، زمینه سـاز تشـکیل 
نیروی هـای  هدایت گـر  و  مشـاور  و 
مقاومـت در جهان اسـام اسـت و رشـد 
تفکـر مقاومـت بسـتگی بـه ایـن نیـرو 

است. داشـته 
حجت الاسـام مطهرخو ادامه داد: سـپاه 
و نیروی های چهارگانه اش و سپاه قدس، 
نیـروی هـوا فضـا، سـازمان اطاعـات 
و جنگ هـای نویـن وی نمـاد اقتـدار و 
قـدرت و پایـداری مـردم ایران اسـامی 
بـوده اسـت و بـا دارا بـودن قرارگاه هـای 
سـازندگی و دیگـر قرارگاه هـا، امروز نماد 
کارآمـدی، سـازندگی، عمـران و آبادانـی 

کشـور عزیزمـان ایران اسـت.
آرامـش  بـر  عـاوه  امـروز  افـزود:  وی 
عرصه هـای  در  سـپاه  توسـط  بخشـی 
امنیـت داخلـی و خارجـی، چشـم مـردم 
ایـران در حـوادث طبیعی در زمان سـیل، 
زلزلـه، شـیوع بیمـاری، طـرح مواسـات 
مؤمنانـه و دیگـر طرح ها به نیروی سـپاه 
و بسـیج اسـت کـه در سـریع ترین زمان 
ممکـن و منسـجم به کمک آحـاد مردم 
مصیبـت دیـده اقـدام و عمـل می کنـد؛ 
تمامـی این مـوارد اسـت که امـام راحل 
می فرمایـد کـه اگـر سـپاه نبـود، کشـور 

نبود.
امـام جمعـه نائیـن در ادامـه بـه پنجـم 
سـالروز  سـال ۱۳۵۹،  مـاه  اردیبهشـت 
مفتضحانـه  شکسـت  و  طبـس  واقعـه 
آمریکا در حمله به ایران اسـامی اشـاره 
و بیـان کـرد: ایـران تـازه انقـاب کرده 
بـود و قانـون اسـتعماری کاپیتولاسـیون 
را لغـو کـرد و از پیمان هـای اسـتعماری 
خـارج شـد و مدتی قبل تر، سـفارت رژیم 
صهیونیسـتی را بـه سـفارت فلسـطین 

کرد. تبدیـل 
دولـت  نبـودن  انقابـی  داد:  ادامـه  وی 
موقـت مهنـدس بـازرگان، نوپـا بـودن 
انقـاب، بی تجربگی نیروهـای انقابی، 
اختافـات داخلـی و حزبـی و شـعله ور 
بـودن قومیـت گرایـی و ناامنـی مرزهـا، 
دنـدان طمـع اسـتکبار را بـه این کشـور 
تیـز کـرده بـود همانطـور که اکنـون نیز 
اگر شـرایط پیـش بیایـد، دندان دشـمن 

تیـز خواهـد بود.

امام جمعه نایین مطرح کرد:

سپاه یک نیروی واکنش 
سریع مردمی و مولد

گزارش ویژه

ISFAHAN
N E W S

ایرانی  ماندگار  آثار  به عنوان معمار  را  بهایی  شیخ 
می شناسند، از معماری بنای های تاریخی اصفهان 
انگشتری  نگین  مانند  که  )ع(  امام هشتم  تا حرم 

می درخشد.
در طول تاریخ بسیاری از بزرگان عرصه سیاست و 
علم سعی داشتند تا سهمی هر چند ناچیز در ساخت 
آجر به آجر صحن و سرای شاه ملک خراسان داشته 
باشند، بارگاهی که شکوه هنر هنرمندان ایرانی است.

از حمید بن قحطبه که باغش را وقف پیکر مطهر 
امام قرار داد تا بانو گوهرشاد همسر شاهرخ تیموری 
که بنای مسجدی باشکوه را پایه گذاشت، مسجدی 
که هنوز هم تجلی شکوه معماری عصر تیموریان 

است.
اما در یکی از روزگاران که گنبد و گلدسته بارگاه 
ملکوتی امام رضا )ع( بسیار بیشتر مورد توجه شاهان 
که  بود  زمانی  هم  آن  گرفت،  قرار  هنرمندان  و 
ساطین عهد صفویه به هنر هنرمندان بیش از پیش 

اهمیت می دادند.

شیخ بهایی معمار حرم مطهر رضوی
به  توجه  با  می گوید:  خانیکی  لباف  رجبعلی 
رسمیت یافتن مذهب شیعه در دوران صفویه، توجه 
به بارگاه مطهر ائمه اطهار و توسعه آن بنا بیشتر از 

قبل شد.
این باستان شناس می گوید: در دوران صفوی بهترین 
معماران، هنرمندان و خوش نویسان نام آور در مشهد 

گردهم آمدند و شاهکار آفریدند.
باید  را  طهماسب  شاه  سلطنت  زمان  می گوید:  او 
در  صفوی  عصر  معماری  فعالیت های  سرآغاز 
البته  که  داشت  محسوب  رضوی  حرم  مجموعه 
ساعی و بانی آن اقدامات احتمالًا نقیبان یا سادات 

مشهد بودند.
لباف خانیکی می گوید: در همان اوایل سلطنت شاه 

تهماسب تنها مناره نزدیک گنبد مرمت و طاکاری 
شد و در سال ۹۳۲ هجری قمری نیز سطح گنبد 
حرم مطهر که پیش تر )عصر شاهرخ( با کاشی های 
نفیس تزئین شده بود به خشت های طا آراسته شد 
و حدود ۷۰ سال پس از آن و در هنگام حمله مجدد 
ازبکان خزانه حرم به تاراج رفت و طاهای روکش 
گنبد و مناره برای ضرب سکه و مصرف هزینه ها 

برچیده شد.

شیخ بهایی
او می گوید: در زمان سلطنت شاه عباس اول 
نیز اقدام های مهمی در توسعه و گسترش معماری 
حرم اتفاق افتاد که مهم ترین آن گسترش و بازسازی 
»صحن کهنه« و تجدید طاکاری گنبد حرم مطهر 

به دستور شاه صفوی بود.
او می گوید: با دستور و نظارت شاه عباس دیوار ضلع 
شمالی صحن کهنه با راهرو و اطاق های بر بالای آن 
و ورودی ها و ایوان های بزرگ سمت شرق و غرب 
و خیابانی در امتداد شرق به غرب که از دوطرف به 

صحن عتیق منتهی می شد احداث شد.
این باستان شناس می گوید: در سمت جنوبی صحن 
و مقابل ایوان امیر علیشیر نوایی نیز ایوان دیگری به 
نام »ایوان عباسی« ساخته شد که به لحاظ ساختار 
فضاهای  برخی  با  زیادی  شباهت های  تزیینات  و 
»مسجد  و  کنونی(  امام  )مسجد  شاه«  »مسجد 
و  هنرمندان  و  دارد  اصفهان  در  لطف الله«  شیخ 
در  که  امامی«  رضا  »محمد  مانند  خوش نویسانی 
و  عباسی  ایوان  کرده اند،  هنرنمایی  مسجدها  آن 
دیگر ایوان های صحن کهنه را با انواع نقش و خط 

آراسته اند.
قمری  هجری  یازدهم  قرن  اوایل  از  می گوید:  او 
اقدامات اساسی و گسترده ای چه به لحاظ ساختاری و 
چه به جهت کاربرد شیوه های معماری و نگارگری در 

مجموعه معماری حرم رضوی اعمال شد و عاوه بر 
شیوه های بومی، از شیوه معماری رایج در اصفهان نیز 

در برخی فضاهای معماری حرم مطهر استفاده شد.
لباف خانیکی می گوید: در فرایند گسترش فضاهای 
کاربردی متنوع حرم مطهر در دوران صفوی عاوه 
بر صحن کهنه و ایوان های مشرف بر آن صحن، 
رواق ها و مقابری نیز ساخته شدند که یکی از آن 

مقابر، »گنبد حاتم خانی« بود.
او می گوید: آن مقبره متعلق به »حاتم خان اردوبادی 
تبریزی« و همانند »گنبد الله وردیخان« است با این 
تفاوت که نقشه آن مستطیل و مشخصه هنری آن 
مقرنس های پرکار مزین به کاشی های معرق است.

در اواخر دوران صفوی از سرعت ساخت و ساز در 
مجموعه حریم رضوی کاسته شد و بیشتر به تکمیل 

و مرمت آسیب ها محدود شد.

شیخ بهایی، معمار آثار ماندگار معماری 
ایران

در عهد صفویه، دوران شکوه معماری و هنر ایران 
و در قرن دهم هجری قمری بهاءالدین محمد بن 
نوادگان  از  بهایی  شیخ  به  معروف  عاملی  حسین 
حارث همدانی یکی از یاران با وفای امیرالمؤمنین 

از دیار شامات به ایران کوچ کرد.
شیخ بهایی را به عنوان معمار آثار ماندگار معماری 
ایرانی می شناسند، از معماری بنای های تاریخی و 
ماندگار اصفهان تا حرم های امامان معصوم که مانند 

نگین انگشتری شکوهمند می درخشند.
ایرانی  اوج هنر  بخواهیم  اگر  وقار می گوید:  شراره 
اسامی را در فضای کشورمان تعریف کنیم باید به 
نمونه عینی و مصداق آن در بارگاه منور رضوی و 
اماکن متبرکه حرم امام هشتم )ع( اشاره کنیم که 
هنرنمایی  اوج  مقدس  مکان  این  جای  جای  در 

هنرمندان مسلمان ایرانی به چشم می خورد.

این کارشناس معماری می گوید: زیبایی معماری در 
حرم، اما میراث دار هنرمندان اهل دلی، چون شیخ 
بهایی یا ذوالفنون است که اولین سنگ بنای معماری 
ایرانی اسامی را به صورت جدی در حرم امام رضا 

)ع( پایه ریزی کرد.
او می گوید: یکی از آثار و طرح های بزرگ و ماندنی 
این عالم دانشمند توسعه حرم رضوی و صحن عتیق 
کرده است، چنانکه طرح ریزی بنای کنونی گنبد 
و گلدسته های بارگاه ملکوتی زیر نظر داشته و در 

ساخت آن هم نظارت کامل داشته اند.
این کارشناس معماری می گوید: شیخ بهایی از نوابغ 
کم نظیر عالم علم، حکمت و فقه است که توفیق 
یافته تا علم مهندسی و معماری را در تمدن صفوی 
و حرم های معصومین به کار بگیرد، معماری او در 
حرم مطهر رضوی شگفت انگیز است. این دانشمند 
شناسی،  ستاره  مانند  مختلفی  علوم  در  همچنین 

مهندسی، فیزیک و هنر هم دستی بر آتش داشت.
وقار می گوید: شیخ بهاءالدین در شکل گیری شهر 
اصفهان به عنوان پایتخت صفویه نقش و تأثیر به 
سزایی داشته تا جایی که بناها و محصولات معماری 
و شهرسازی آن دوره بعد از گذشت چهار قرن هنوز 
حیرت ناظران را بر می انگیزد و از بناهای شاخص در 

ملل مسلمان محسوب می شوند.
پس از دوران باشکوه صفویه، معماری و هنر این 
مردان  بدیل  بی  تاش های  خاطر  به  بوم  و  مرز 
بعد  تنها در روزگاران  نه  بهایی  بزرگی چون شیخ 
مورد استفاده قرار گرفت، بلکه جلوه هایی از این هنر 
اسامی ایرانی از ایران فراتر رفت و به کشورهای 
مختلف از اقیانوس هند تا اقیانوس اطلس صادر شد.

ماندگار
شیخ  توسط  که  عمرانی  اقدام های  بر  عاوه 
بهایی در حرم مطهر رضوی ایجاد شده، معماری 

بناهایی مانند منارجنبان، مسجد امام، ساعت پشت 
به  اقدام های  از  نجف  شهر  حصار  و  امام  مسجد 
یادماندنی و تاریخی این دانشمند نابغه در شهرهای 

اصفهان و نجف است.
طرح ریزی کاریز نجف آباد اصفهان که به نام قنات 
در  بهایی  کارهای شیخ  دیگر  از  یکی  زرین کمر، 
دوران زندگانی خویش است، کاریز نجف آباد یکی 
از بزرگترین کاریزهای ایران است و از مظهر قنات 
تا انتهای آبخور آن ۹ فرسنگ است و به ۱۱ جوی 

بسیار بزرگ تقسیم می شود.
شیخ بهایی همچنین وصیت کرده بود تا کتابخانه 
شخصی اش به حرم امام رضا )ع( هدیه داده شود، 
میراثی گرانقدر که شامل بیش از چهارهزار نسخه 
به  منسوب  قرآن های  و  سنگی  چاپ  و  خطی 
دست خط ائمه معصوم علیه السام که به خط کوفی 

و بر روی پوست آهو کتابت شده اند.

معماری  نابغه  مدفن  که  حجره ای 
جهان اسلام شد

هفت روز پس از تحمل بیماری سختی که بر پیکر 
نحیف نابغه معماری جهان اسام مستولی گشته بود، 
این عالم پس از سال ها خدمت زیر سایه اسام و 
امامان معصوم در سال ۱۰۳۰ هجری قمری وفات 

کرد.
او وصیت کرده بود تا پیکرش را در جوار بارگاه مطهر 
رضوی و در حجره ای که محل تدریس او بود دفن 
کنند، بر اساس همین وصیت، پیکر این دانشمند عالم 
در سمت پایین پای مبارک حضرت رضا و در مَدرس 

او به خاک سپرده شد.
در حال حاضر مقبره این عارف و دانشمند جهان 
اسام در صحن آزادی حرم مطهر رضوی در رواقی 
با کتیبه ها و آیینه کاری های بسیار زیبا، محل زیارت 

بسیاری از زائران می باشد.

گزارش

گفت و گو با یک باستان شناس درباره شیخ بهایی؛

فیلسوفی که معماری حرم امام رضا یادگار اوست

نماینده مردم شهرستان لنجان در مجلس شورای اسامی گفت: وقوع 
برخی اتفاقات ناگوار در سال ۱۴۰۱ باعث شد اقدامات و کارهای ارزنده 
مجلس انقابی، دولت مردمی و قوه قضائیه جهادی تحت تأثیر قرار 

گیرد.
حسین رجایی در جمع مردم زرین شهر اظهار کرد: در شرایط سختی که 
طی سال های گذشته با فشارهای مختلفی که از سوی مستکبران جهان 
بر ایران اسامی وارد می شود، کارهای ارزنده ای از سوی دولت مردان 
توطئه های  اجرای  با  اما دشمنان  است  انجام شده  نظام  کارگزاران  و 

مختلف در تاش هستند به گونه ای عمل شود که نه تنها خدمات ارائه 
شده دیده نشود بلکه به دست فراموشی سپرده شوند.

وی افزود: وقوع برخی اتفاقات ناگوار در سال ۱۴۰۱ باعث شد اقدامات 
و کارهای ارزنده مجلس انقابی، دولت مردمی و قوه قضائیه جهادی 

تحت تأثیر قرار گیرد.
نماینده مردم شهرستان لنجان در مجلس شورای اسامی با بیان اینکه 
کرد:  تصریح  نیست،  انکار  قابل  کشور  در  اقتصادی  مشکات  وجود 
در شهریور ماه ۱۴۰۱ به دلیل بروز حادثه ای ناگوار با توطئه دشمنان 

ناآرامی های  بر  نقاط مختلف کشور شکل گرفت عاوه  ناآرامی ها در 
تاطم های  افزایش  شاهد  گذشته  سال  پایانی  ماه های  در  اجتماعی، 
اقتصادی بودیم و این در حال سپری کردن فضای اقتصادی آرامی بود.

وی ادامه داد: در سال گذشته نه تنها روند آرامی را در فضای اقتصادی 
کشور شاهد بودیم بلکه شاخص های اقتصادی روند مثبتی را به خود 
گرفته بود که باعث کاهش مشکات و رفع برخی چالش ها در کشور 
بودیم اما متأسفانه حضور برخی افراد فریب خورده در کف خیابان ها و… 

سبب شد زیرساخت های کشور مورد هدف دشمنان قرار گیرد.

نماینده مردم شهرستان لنجان در مجلس 
شورای اسلامی:

دشمنان برای رسیدن 
به اهداف شوم خود با 
فراخوان اقتصادی به 
میدان آمده بودند

مسـیر دسترسـی بـه دشـت لاله هـای واژگون 
منطقـه  و  فریـدن  بیـدِ  دره  روسـتای  در 
گلسـتانکوهِ خوانسـار واقع در غـرب اصفهان با 
هدف حفـظ گونه هـای گیاهی و منابـع طبیعی 

مسـدود اسـت.
شـورای تأمیـن شهرسـتان فریـدن بـا صـدور 
اطاعیـه ای مسـیر دسترسـی بـه لالـه زار دره 

بیـد فریـدن را مسـدود اعـام کـرد.
بـا هـدف حفـظ گونه هـای ارزشـمند گیاهـی 
اخیـر  سـال های  در  کـه  فریـدن  شهرسـتان 
در  گردشـگران  برخـی  مهـری  بـی  به دنبـال 
امسـال  بـود  گرفتـه  قـرار  انقـراض  معـرض 
لاله هـای  رویـش  فصـل  آغـاز  بـا  همزمـان 

واژگـون همـه مسـیرهای منتهـی بـه دشـت 
لالـه زار فریـدن واقـع در روسـتای دره بیـد تا 
اطـاع ثانـوی مسـدود و ورود هر گونه وسـیله 
نقلیـه و گردشـگر همچنیـن دام بـه این منطقه 

ممنـوع اسـت.
آبخیـزداری شهرسـتان  و  طبیعـی  منابـع  اداره 
خوانسـار نیـز بـا صـدور اطاعیـه مشـابهی از 
تعطیلی منطقه گردشـگری گلستانکوه و مسدود 
بـودن مسـیر دسترسـی بـه آن خبر داده اسـت.

بـه گفتـه کارشناسـان، ریشـه کنی و بوته کنـی 
و  فریـدن  در  واژگـون  لالـه  گیاهـی  گونـه 
خوانسـار این ظرفیـت ناب را به خطـر انقراض 

نزدیـک کـرده اسـت.

فرهنگـی  میـراث  اداره  رئیـس 
 ۳۲ از  بیـش  بازدیـد  از  کاشـان 
هـزار گردشـگر داخلـی و خارجی 
از بـاغ فیـن در ایـام تعطیـات 

عیـد سـعید فطـر خبـرداد.
احمـد دانایـی نیـا بـا اشـاره بـه 
بازدیـد ۳۲ هزار گردشـگر داخلی 
خارجـی  گردشـگر  نفـر   ۱۲۱ و 
از بـاغ تاریخـی فیـن کاشـان در 
تعطیـات روز عیـد سـعید فطـر، 
اظهـار داشـت: بـاغ تاریخی فین 
کاشـان یکـی از اماکـن تاریخی 
پربازدیـد در تمامـی طـول سـال 
و مـورد توجه گردشـگران اسـت.

شـروع  بـا  هرسـاله  افـزود:  وی 
فصـل گاب گیـری در کاشـان، 

گردشـگران داخلـی و خارجی به 
ایـن شهرسـتان سـفر می کنند تا 
مناطـق شـهری  زیبایی هـای  از 
ایـن  در  و روسـتایی شهرسـتان 

کنند. دیـدن  فصـل 
رئیـس اداره میـراث فرهنگـی و 
گردشـگری کاشـان گفـت: خانه 
تاریخـی بروجـردی نیـز در اولین 
روز اردیبهشـت بـا چهـار هـزار و 
۳۶۸ نفـر بازدیـد کننـده، دومین 
بنـای پرمخاطب شهرسـتان بوده 

ست. ا
در  کاشـان  فیـن  تاریخـی  بـاغ 
سـال ۱۳۹۰ به همراه هشـت باغ 
ایرانـی دیگـر در فهرسـت میراث 
جهانـی یونسـکو به ثبت رسـید.

شهرسـتا لنجـان از محـل اعتبـارات تبصره ۱۶ 
بـرای پرداخت تسـهیات اشـتغال زایی در رتبه 

دوم اسـتان قرار دارد.
بـا  اندیشـی  لنجـان در جلسـه هـم  فرمانـدار 
شهرسـتان  تولیدکننـدگان  و  صنعتـی  فعـان 
صنعتـی  واحـد   ۱۱۰ از  بیـش  گفـت: 
فعـال  شهرسـتان  ایـن  در  وبـزرگ   کوچـک 

است.
از  انتقـاد  بـا  فشـارکی  محمـدی  حمیدرضـا 
خدمـات برخـی از بانک هـای عامـل بـه ایـن 
واحدهـای صنعتـی افـزود: سـال گذشـته ۱۵ 
تولیـد  موانـع  رفـع  سـتاد  بـه  صنعتـی  واحـد 
اسـتان معرفـی و از این تعـداد ۱۳ واحد صنعتی 

بـرای دریافـت تسـهیات به بانک هـای عامل 
معرفـی شـدند.

ادیبـی نماینـده فعان صنعتـی و تولیدکنندگان 
در شهرسـتان لنجـان هـم بـا انتقـاد از فعـال 
همچنیـن  و  معـدن  و  صنعـت  خانـه  نبـودن 
لنجـان گفـت:  بازرگانـی در شهرسـتان  اتـاق 
تأمیـن سـوخت لازم واحدهـای صنعتی، کمبود 
زیرسـاخت های شـهرک و نواحـی صنعتـی بـه 
ویـژه برق رسـانی و سـنگ انـدازی بانک های 
عامـل در ارائـه تسـهیات بـه ویـژه سـرمایه 
مهمتریـن  از  تولیـدی  واحدهـای  گـردش  در 
مشـکات فعـالان و تولیدکننـدگان صنعتی در 

شهرسـتان لنجـان اسـت.

فرمانـده انتظامـی شهرسـتان نطنـز بـا 
بیـان اینکـه سـارق اتوبوس سـرقتی در 
سـاوه توسـط پلیس نطنز دسـتگیر شد، 

گفـت: متهـم دارای سـوء سـابقه بود.
سـرهنگ مهـدی کریمی اظهار داشـت: 
در پـی سـرقت یـک دسـتگاه اتوبـوس 
در شهرسـتان سـاوه و اعام خبـر آن به 
این فرماندهی انتظامی شهرسـتان نطنز 
موضـوع به صـورت ویژه در دسـتور کار 

مامـوران قـرار گرفت.
فرمانـده انتظامـی نطنـز از شناسـایی و 
ایـن شهرسـتان  دسـتگیری سـارق در 
اقدامـات  انجـام  بـا  مامـوران  افـزود: 
کاشـان-نطنز- آزادراه  در  اطاعاتـی 

اصفهـان سـارق را کـه بـا اتوبـوس بـه 

بـود  تـردد  حـال  در  اصفهـان  سـمت 
کردنـد. دسـتگیر  و  شناسـایی 

سـرهنگ کریمـی با بیـان اینکه سـارق 
در مواجهـه بـا دلایل و مسـتندات پلیس 
به سـرقت اتوبـوس اعتراف کـرد، تاکید 
کرد: متهم دارای سـوابق متعدد سـرقت 
بـوده و متهـم پـس از تشـکیل پرونـده 

مقدماتـی تحویـل مراجع قضایی شـد.
وی گفـت: شـهروندان بـرای جلوگیری 
از سـرقت خـودرو از اقدامـات ایمنـی و 
تمهیـدات لازم از جملـه قفـل فرمـان، 
قفـل پـدال و سـوییچ مخفـی اسـتفاده 
کننـد و در صـورت امـکان خودروهـای 
نگـه  پارکینگ هـای مجـاز  در  را  خـود 

دارند.

شورای تأمین شهرستان فریدن اعلام کرد:

 مسیر دسترسی به دشت لاله های واژگون
در غرب اصفهان مسدود است

رئیس اداره میراث فرهنگی کاشان خبر داد:

 بازدید بیش از ۳۲ هزار گردشگر
داخلی و خارجی از باغ فین

فرمانده انتظامی شهرستان نطنز:

دستگیری سارق اتوبوس ساوه توسط پلیس

فرماندار شهرستان لنجان:

 رتبه دوم پرداخت تسهیلات اشتغال زایی
در استان

شـهردار زرین شـهر گفـت: بـر اسـاس برنامه ریزی هـای انجـام شـده و تـاش ادارات و 
واحدهـای مختلـف شـهرداری، سـال ۱۴۰۱ رکـورد تحقـق بودجـه و جـذب منابـع درآمدی 

شد. شکسـته 
حسـین اسـماعیلی احمدی اظهـار کـرد: بـر اسـاس برنامه ریزی هـای انجـام شـده و تـاش 
ادارات و واحدهـای مختلـف شـهرداری زرین شـهر رکـورد تحقـق بودجـه و جـذب منابـع 

درآمـدی در سـال ۱۴۰۱ شکسـته شـد.
وی بـا بیـان اینکه بودجه شـهرداری در سـال ۱۴۰۱ نسـبت به سـال قبل از آن بـا ۲۸ درصد 
افزایـش تهیـه و تدوین شـد، افزود: با وجـود بحران اقتصادی که شـهرداری های شـهرهای 
کشـور با آن مواجه هسـتند شـهرداری زرین شـهر عـاوه بر تحقق تمـام بودجه، میـزان ۶۷ 

میلیـارد تومـان نیـز مازاد بر بودجه سـال افزایش درآمد داشـته اسـت.
شـهردار زرین شـهر خاطرنشـان کـرد: به پشـتوانه این عملکـرد، در تحقق درآمد شـهرداری، 

بودجـه ۱۴۰۲ بـا افزایـش ۶۰ درصدی نسـبت به سـال گذشـته تدوین و به تصویب شـورای 
اسـامی شـهر رسـید؛ این میـزان افزایـش در طول سـال های اخیر بی سـابقه بوده اسـت.

اسـماعیلی احمدی ادامـه داد: بـه منظور دسـتیابی بـه اهداف تعریف شـده در بودجـه ۱۴۰۲، 
تکالیـف و وظایـف مختلفی برای ادارات و واحدهای شـهرداری تعیین شـده اسـت، بر همین 
اسـاس نیازمنـد فعالیـت جهـادی کارکنـان شـهرداری هسـتیم تـا بودجه یـک هـزار و ۵۰۰ 

میلیـارد ریالی شـهرداری زرین شـهر محقق شـود.
وی تصریـح کـرد: حضـرت علـی )ع( فرمودنـد؛ فرصت ها همانند ابـر در گذرند و بایـد از آنها 
بهـره ببریـم، با سـرلوحه قرار دادن این حدیـث گهربار باید به نحوی عمـل کنیم که فرصت 

خدمت گذاری به شـهروندان را از دسـت ندهیم، چراکه فرصت ها تکرار شـدنی نیسـت.
شـهردار زرین شـهر اضافـه کـرد: با تاش های جهـادی انجام شـده شـهرداری در حوزه های 
مختلـف بـه روز عمـل کرده اسـت و چنانچـه بر اسـاس برنامه ریزی های شـده اقدام شـود از 

نظـر کسـب درآمـد، تحقق بودجه و پیشـرفت پروژه هـای عمرانی موفق عمـل خواهیم کرد.
اسـماعیلی احمدی دوری از اسـراف را یکـی از اصـول مـورد نیـاز مدیریـت شـهری دانسـت 
و گفـت: تأمیـن منابـع مالـی نقـش بسـیار مهمـی در اجـرای برنامه ها و رسـیدن بـه اهداف 
تعریـف شـده دارد، از ایـن رو بایـد در نظام اداری از هر گونه اسـراف پرهیز و از سـرمایه فعلی 

پاسـداری کنیم.
وی افزود: ادارات و واحدهای مختلف شـهرداری زرین شـهر باید کسـب درآمد داشـته باشـد، 
بـر همین اسـاس انتظـار مـی رود از تمام ظرفیت های موجود اسـتفاده شـود، چراکـه در حال 

حاضـر بحث جدی مدیریت شـهر نقدینگی اسـت.
شـهردار زرین شـهر ابـراز امیدواری کـرد: با اجـرای دقیق اقدامـات و برنامه ریزی هـای انجام 
شـده بتوانیم گام های اساسـی در مسـیر تحقق سیاسـت های تعریف شـده در راستای توسعه 

همه جانبه خطـه طایی ایـران برداریم.

شهردار زرین شهر:

شکسته شدن رکورد تحقق بودجه و جذب منابع درآمدی
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The U.S. may be self-destruct-
ing in front of the world. This 
may be a good thing and no 
one will be blamed for it ex-
cept Joe Biden and the Presi-
dents and administrations that 
came before him after Ronald 
Reagan, each with their own 
miserable moves and policies 
after the fall of the Soviet Un-
ion in 1991.
In 1992 American political 
theorist Francis Fukuyama 
published a book in which 
he argued that humanity had 
arrived at “the end of histo-
ry”! That the fall of the Soviet 
Union had resulted in the end-
point of the evolution of ideol-
ogies and that “Western liberal 
democracy” had become the 
final valid form of human gov-
ernment. This bold, even stu-
pid, assertion could not have 
been more incorrect. There 
exist a thousand reasons why 
he was insanely wrong but the 
major reason why Fukuyama’s 
assertion was wrong was that 
ever since he wrote such the 
United States and its West-
ern allies seized upon it not 
with any humility or care or 

consideration that humanity’s 
ideologies and cultures have 
always been variegated and 
suited to various diverse pop-
ulations and cultures.
That, plus other truths such 
as the one that ever since the 
early 1990s the U.S. has been 
sliding far away from support-
ing both real liberalism and 
“democracy” whether at home 
or even overseas. The U.S. 
has long been solely about 
bullying hegemony.
Regime change actions by the 
U.S. have nothing to do with 
liberalism or democracy, but 
have everything to do with 
installing governments in for-
eign countries that do the bid-
ding of Washington. Ukraine 
currently is the most striking 
and dangerous example of 
this. In Pakistan for example 
the U.S. fomented the mar-
ginalization of former popular 
leader Imran Khan because he 
refused to support U.S. poli-
cies around Ukraine. There are 
myriad other examples of this 
kind of action, some success-
ful and some that have utterly 
failed like, for examples, in 

Venezuela or Syria and even 
now in Russia via the proxy 
war on Russia in Ukraine.
And underneath that slide 
away from true liberalism and 
honest democracy has been 
such off the charts hubris and 
triumphalism in Washington 
that real democracy barely 
exists any longer in the U.S. 
and what’s left is not “liberal” 
but a kind of radical totalitari-
anism. Retired Princeton Uni-
versity professor and political 
theorist Sheldon Wolin identi-
fied this when he called it not 
classic but “inverted totali-
tarianism” wherein corpora-
tions and elitist minions have 
corrupted true democracy by 
commodifying and exploiting 
every natural resource and 
every living being. This has 
led the U.S. in the direction of 
social collapse as citizens are 
manipulated to give up what 
liberties they had and their 
real, actual participation in 
government … even though 
most Americans are still often 
not even aware of what has 
been lost. The propaganda in 
the U.S. mainstream media 

has been absolutely intense 
and few Americans have time, 
if they have any time but to 
try to survive, to read beyond 
the mainstream, misdirect-
ing headlines. It has also led 
the world to begin to reject 
soundly U.S. economic and 
military power such as it has 
existed and expanded since 
the end of World War 2. The 
Turkish Interior minister said 
it succinctly this week: “The 
world hates the U.S.” Or is 
learning to.
The dire illness and igno-
rance of U.S. leaders leading 
to eventual self-destruction 
was well revealed this past 
week by General Mark Milley, 
the head of the “Joint Chiefs 
of Staff” of the U.S. military, 
when he opined that the U.S. 
military budget must be dou-
bled if the outcome of the 
proxy war on Russia through 
Ukraine calls in to question 
the “rules-based world or-
der” which itself is a risible 
joke and in fact has resulted 
in widespread “disorder”. 
The “defense” budget in the 
U.S. is already nearly a trillion 

fiat dollars, larger than what 
the next nine or 10 countries 
combined spend on defend-
ing themselves. This alone is 
crippling the U.S. and leading 
towards total bankruptcy and 
social dismay and disinte-
gration. If ever a U.S. Presi-
dent was correct in warning 
against the growth of the “Mil-
itary Industrial Complex” or 
MIC in the U.S. it was Dwight 
Eisenhower in 1960 in his 
farewell address when he left 
the While House. And recall 
the MIC has not literally won 
any serious war since 1945!
The sole, now formal can-
didate for the Presidency in 
2024 who is telling at least 
some truths that offend the 
establishment and may raise a 
spark of hope for the salvation 
of the U.S., however difficult 
this will be to achieve, is Rob-
ert F. Kennedy Jr., the nephew 
of JFK who was assassinated 
and who also lost his father to 
assassination (both murders 
with alleged CIA assistance) 
long ago just before and dur-
ing the ill-fated debacle of the 
Vietnam War.
Kennedy announced his can-
didacy very recently in Bos-
ton and the mainstream U.S. 
media has already announced 
no likelihood for his success. 
(And this is because presi-
dential elections are rigged 
and the primary media is 
hand in glove with the elitists 
and other powers that be in 
the U.S.) Among many other 
issues, Kennedy has come 
out against the dominance of 
the MIC with regards to U.S. 
policy and warmongering. 
Kennedy intends to run for the 
Presidency in 2024 as a Dem-
ocrat, but he also has called 
for support from Republicans 
and the disaffected mass of 
independent voters who don’t 
affiliate or identify with either 
of the two dominating political 
parties.
In any case, history has sug-
gested this: desperate, failing 
empires such as the U.S. has 
become in the past decades 
have a habit of demonstrating 
suicidal tendencies.

The U.S. is on a suicide mission…

Iran’s annual non-oil 
export to neighbors up 
19%
The value of Iran’s non-oil export 
to its neighbors rose 19 percent in 
the past Iranian calendar year 1401 
(ended on March 20), the spokes-
man of Trade Development Commit-
tee of the Iranian House of Industry, 
Mining, and Trade announced.
Ruhollah Latifi said that 75.184 mil-
lion tons of non-oil commodities 
worth $30.537 billion were exported 
to the neighboring countries in the 
previous year.
Iraq with the purchase of non-oil 
goods worth $10.238 billion (15 
percent growth) and registering a 
historical record, Turkey with $7.459 
billion (23 percent growth), the Unit-
ed Arab Emirates (UAE) with $5.767 
billion (28 percent growth), Afghan-
istan with $1.638 billion (11 percent 
drop), and Pakistan with $1.448 
billion (18 percent growth), were the 
first five export destinations of Irani-
an goods among the neighbors, the 
official said and added that Oman 
with $1.087 billion, Russia with 
$744 million, Azerbaijan with $654 
million, Armenia with $464 million, 
Turkmenistan with $460 million, Ku-
wait with $198 million, Kazakhstan 
with $195 million, Qatar with $124 
million, Saudi Arabia with $14.7 mil-
lion, and Bahrain with $10.4 million 
ranked next.
According to Latifi, Iran imported 
21.582 million tons of non-oil prod-
ucts valued at $28.305 billion from 
its neighbor in the past year, with a 
10-percent growth in worth year on 
year.
The UAE with sales of $18.395 bil-
lion (11 percent growth), Turkey 
with $6.999 billion (15 percent 
growth), Russia with $1.577 billion 
(five percent drop), Pakistan with 
$842 million (170 percent growth), 
and Oman with $619 million (29 
percent growth) were the first five 
sources of goods sales to Iran 
among the neighbors, he said and 
added that Iraq with sales of $264 
million, Kazakhstan with $125 mil-
lion, Qatar with $84 million, Azer-
baijan with $34 million, Afghanistan 
with $29 million, Turkmenistan with 
$28 million, Armenia with $14 mil-
lion, Kuwait with $12.5 million, and 
Bahrain with $3.5 million are in the 
next ranks respectively.
Latifi, who is the former spokesman 
of the Islamic Republic of Iran Cus-
toms Administration (IRICA), further 
stated that Iran’s non-oil trade with 
neighboring countries accounted for 
52 percent of its total non-oil trade, 
exports to these countries for 57.5 
percent of the total non-oil exports, 
and imports from them for 47.5 
percent of the country’s total non-oil 
imports in 1401, which shows the 
increasing importance of neighbors 
in Iran’s foreign trade and bringing 
foreign currency to meet the needs 
of the country under sanctions.
As previously announced by Latifi, 
the value of Iran’s non-oil export 
rose 10 percent in the past Iranian 
calendar year.
He said that 122.056 million tons of 
non-oil commodities worth $53.166 
billion were exported in the previous 
year.
The official also announced that 
37.18 million tons of non-oil com-
modities valued at $59.655 billion 
were imported to the country during 
the past year, with a 10 percent drop 
in weight, and a 13 percent rise in 
worth, year on year.
He went on to say that the country’s 
non-oil trade reached 159.236 mil-
lion tons worth $112.821 billion in 
the previous year, with an 11.2 per-
cent growth year on year.
Increasing non-oil exports to the 
neighboring countries is one of the 
major plans that the Iranian govern-
ment has been pursuing in recent 
years.
Iran shares land or water borders 
with 15 countries namely UAE, Af-
ghanistan, Armenia, Azerbaijan, 
Bahrain, Iraq, Kuwait, Kazakhstan, 
Oman, Pakistan, Qatar, Russia, 
Turkey, Turkmenistan, and Saudi 
Arabia.

Bulgaria, newest 
European custom-
er of Iranian oil

The European Union’s 
statistics office Eurostat 
announced the import of 
Iranian oil by three Europe-
an Union (EU) members in 
2022, and introduced Bul-
garia as the newest custom-
er of Iranian oil in this union, 
IRNA reported on Sunday.
The information published 
by Eurostat shows that the 
European Union imported 
4,181 tons of crude oil or oil 
products from Iran last year.
Although the amount of EU 
oil imports from Iran is not 
a significant figure, it indi-
cates the desire of European 
refineries to ignore the U.S. 
sanctions against Iran, and 
the inclusion of these fig-
ures in the official European 
oil import statistics shows 
the desire of the Europe-
an authorities to distance 
themselves from the sanc-
tions, or at least showing 
their objection to the U.S. 
sanctions policy against 
Iran.
Iranian President Ebrahim 
Raisi has said that the oil 
and gas sector experienced 
a growth of nine percent in 
the past Iranian calendar 
year 1401 (ended on March 
20).
Oil Minister Javad Oji has 
recently said that a new re-
cord high will be reached in 
the country’s oil export in 
the current Iranian calendar 
year.
The country’s oil export in 
1401 was 83 million barrels 
more than that of 1400, and 
190 million barrels more 
than the export in 1399, the 
minister announced.
Underlining that now oil ex-
port has reached the highest 
figure in the last two years, 
the official said, “Consider-
ing that the Oil Ministry is 
one of the main providers 
of the country’s foreign cur-
rency; in the 13th govern-
ment, despite the tightening 
of cruel sanctions, fortu-
nately, thanks to the grace 
of God and the efforts of our 
colleagues in the country’s 
oil and gas industries, there 
are good records in the field 
of exporting crude oil, gas 
condensate, and petroleum 
and petrochemical prod-
ucts.”
Despite the negative im-
pacts of the U.S. sanctions, 
Iran has been ramping up its 
oil production and exports 
over the past few months.
In his remarks in Novem-
ber 2022, President Raisi 
highlighted the failure of the 
enemy’s policy of maximum 
pressure, saying the coun-
try’s oil export has reached 
the pre-sanction levels.
Back in January, the U.S. 
Energy Information Admin-
istration (EIA) in a report put 
Iran’s average oil production 
in 2022 at 2.54 million bpd, 
140,000 bpd more than the 
previous year.
Iran’s oil production in 2021 
was about 2.4 million bpd.

Armenia has hosted the first trilateral consultations 
with India and Iran, two increasingly significant 
partners for Yerevan as it plays the geopolitical field 
during a rocky patch in its relationship with Mos-
cow, eurasianet.org reported on April 21.
The April 20 meeting involved various deputies 
and assistants in the foreign ministries of the three 
countries, and focused primarily on “economic 
issues and regional communication channels,” ac-
cording to a readout by the Armenian foreign min-
istry. “The sides agreed to continue consultations in 
a trilateral format.”
While the focus of the Yerevan meeting was trade, 
there was a strategic backdrop: Iran and India have 
been at the forefront of Armenia’s search for new 
sources of security as Armenians feel they have 
been let down by their traditional security guaran-
tor, Russia.
As Azerbaijan has sought to push its advantage 
following its 2020 victory over Armenia in the Sec-
ond Karabakh War, Iran has implied that it would 
provide a sort of security guarantee for Armenia. 
Iranian officials have repeatedly stated that Tehran 
would consider “changing borders in the Caucasus” 
to be a “red line” for it. This seems to be an implicit 
warning to Azerbaijan, that if it were to forcibly take 
land in southern Armenia for its mooted “Zangezur 
Corridor” – as Baku occasionally threatens – that 
Tehran would somehow intervene. Iran also set up 
a consulate in the southern Armenian city of Kapan 
last year.
India, meanwhile, has been sought as a potential 
arms supplier in the wake of apparent interruptions 
in deliveries from Armenia’s traditional armorer, 
Russia. Reports since 2020 in the Indian press have 
suggested a wide variety of arms supplies from In-

dia to Armenia including artillery, drones, and mis-
siles. None of those have been confirmed (other 
than an order of artillery-locating radar), though 
Prime Minister Nikol Pashinyan has coyly declined 
to deny the reports.
“I’ve said earlier that the acquisition of armaments 
and weapons isn’t the subject which I’d like to 
publicly discuss, but I have to say that these me-
dia reports have not been denied by Armenia and 
I wouldn’t want to say anything more than that,” 
Pashinyan said last September when asked about 
reports of imports from India. “But I also want our 
public to know that we are taking active steps to 
expand our cooperation in the military-technical 
sector.”
The Armenian news site Hetq, which is well con-
nected in Armenia’s military, has reported that the 
deals for artillery systems, multiple-launch rocket 
systems, anti-tank weapons, and ammunition have 
in fact gone through. In February, an Armenian dep-
uty defense minister visited India reportedly to “dis-
cuss greater military cooperation.”
There also have been press reports of Armenian 

interest in buying Iranian weaponry, though that is 
likely to be a non-starter as long as Armenia also 
courts the West.
In trilateral terms, the Iran-India-Armenia would-
be axis is focused on trade, in particular a Persian 
Gulf-Black Sea trade route that would allow Indian 
goods to be shipped West.
“The Persian Gulf-Black Sea corridor fits well into 
India’s plans as it looks for additional routes to reach 
Europe, circumventing the Suez Canal and avoiding 
the negative impact of Russia-West confrontation,” 
the Indian newspaper Economic Times wrote on the 
occasion of a March 2023 trip by Armenian Foreign 
Minister Ararat Mirzoyan to New Delhi to drum up 
support for the idea. (Of course, reaching the Black 
Sea would require another leg beyond Armenia, 
presumably Georgia, though Tbilisi has evinced lit-
tle interest in such a project thus far.)
“We are interested in advancing cooperation within 
the framework of North-South connectivity, as well 
as the Persian Gulf-Black Sea international trans-
port corridor,” Mirzoyan said in a January speech. 
“Armenia considers India’s potential and prospec-
tive role for these projects as quite significant.”
Armenia “has sought Indian investments for the 
corridor in the Armenian territory,” Economic Times 
reported, citing unnamed sources in the Armenian 
government.
In a recent speech, Armenia’s ambassador in India, 
Yuri Babakhanyan, described the ties between the 
two countries as “civilizational.”
“Some day we will turn this into a strategic partner-
ship and I think that day is close,” he said. And the 
civilizational ties were bolstered by Yerevan felt left 
alone in the 2020 war, Babakhanyan said. “Armenia 
felt abandoned by the West and Russia,” he said.

Armenia hosts first trilateral meeting with Iranian and Indian officials
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The Leader of the Islamic Revolution, Aya-
tollah Seyed Ali Khamenei, led this year’s 
Eid al-Fitr Prayer which was attended by a 
huge number of people.  The Prayer was 
held in the Imam Khomeini Musallah in 
Tehran on April 22, which marked Eid al-Fitr 
in Iran. 
The Prayer was attended by top Iranian mil-
itary and civilian officials as well as ordinary 

Iranians. In the first sermon of the Prayer, 
Ayatollah Khamenei offered congratulations 
to the Islamic Ummah and the nation of Iran 
on this auspicious occasion, according to 
khamenei.ir.  Referring to the supplications 
and prayers of people, especially on the 
nights of Qadr he said, “The lively nights 
that people spent awake and the cries of the 
youth were more outstanding than ever. 

Ayatollah 
Khamenei 
leads huge 
Eid al-Fitr 
Prayer 

A strategy for victory
An Iranian proverb states: “The 
well must have its own water.” 
This means that if something 
does not have the capability, pos-
itive change cannot be imposed 
on it by external factors.
Ayatollah Khamenei’s emphasis 
on the strategy of the Islamic 
world regarding the Palestine 
issue also highlights this issue. 
In his Saturday speech, he em-
phasized that this strategy should 
help resistance fighters inside 
Palestine. This means that the 
main and fundamental struggle 
against the Israeli regime is car-
ried out by the resistance forces 
inside the occupied territories, 
and others play a complementary 
role in this regard.
Since the formation of the fake 
Israeli regime in the mid-twen-
tieth century, Arab countries 
have made two major mistakes 
in dealing with this issue. The 
first was to consider the Pales-
tine issue as a racial and Arab 
issue. Whereas the issue went 
beyond the conflict between Ar-
abs and Israel, and all Islamic 
countries regardless of their be-
liefs, language, and race should 
have been involved. The second 
mistake was that in several con-
frontations and wars they started 
against Israel, they did not pay 
attention to a key issue: That is, 
without having fighting forces 
inside the occupied territories, 
the likelihood of victory over the 
Israeli army is very weak if not 
impossible.
When 30 years ago, the PLO 
made a deal with the Israeli re-
gime, Israelis imagined that the 
issue of struggle and resistance 
inside Palestine had largely 
eroded, but over time it became 
clear that this assumption was 
completely wrong. Not only did 
the flame of resistance in Pal-
estine not extinguish, but even 
those who thought that they 
could score points against Israel 
through compromise and estab-
lish a country called Palestine on 
paper, finally came to the conclu-
sion that this occupying regime 
understands nothing but force.
The emphasis of the Leader of 
the Revolution on the fact that the 
Islamic world’s strategy should 
focus on strengthening the fight-
ing elements inside Palestine 
indicates that he knows well that 
the Israel regime will ultimately 
collapse from inside; first with 
the resistance and perseverance 
of Palestinian fighters for liber-
ation of Jerusalem, and second 
with the chaotic and shaky sit-
uation inside the regime, which 
is facing fundamental contradic-
tions and rifts.
Israel and its number one sup-
porter, the United States, hoped 
that with the Abraham Accords, 
the Palestinian issue would be 
forgotten in the Islamic world 
and it would no longer be a prior-
ity. However, recent events have 
shown that this plan has failed 
and the few traitorous rulers from 
Islamic countries will not be able 
to put Palestine into oblivion.
Developments in Palestine are 
undergoing fundamental chang-
es. The resistance front has en-
tered a new phase of coordina-
tion and convergence in various 
fields and instead Israel is facing 
decline from various dimensions. 
As the Leader of the Revolution 
emphasized, the Israeli regime 
has lost its deterrent power. 
Global developments are also in 
favor of the Palestinian people. 
Palestine is no longer just an 
Arab issue. Even non-Muslims 
express their opposition to oc-
cupation as they are aware of the 
situation. Just as the apartheid 
regime in South Africa ultimate-
ly collapsed, the fate of this fake 
regime will not be any different.

Iran’s Foreign Ministry spokesman 
Nasser Kanaani on Sunday responded 
to the U.S. secretary of state’s remarks 
regarding Iran’s military program, say-
ing such statement are in line with the 
“Iranophobia” project and fomenting 
“discord” among regional countries.
In a tweet on Thursday, Antony Blink-
en had said that Washington is firmly 
committed to disrupting Iran’s military 
procurement activities. “We are firmly 
committed to disrupting Iran’s military 
procurement activities,” Blinken wrote.
Kanaani said the “provocative remarks 
of the U.S. secretary of state about 
Iran’s military program are merely 
aimed at finding markets for American 
weapons through fomenting the failed 
project of Iranophobia and fomenting 
discord among regional countries.”
Contrary to Blinken’s “indiscreet” re-
marks, Kanaani said, the Islamic Re-
public has always been insisting on 
“dialogue” and “regional cooperation” 
with neighbors to meet the “security 
and interests of the countries in the 
region” without the intervention of for-
eigners. “The positive developments” 

in the region are in line with this policy, 
the Iranian Foreign Ministry spokesman 
remarked. He added Iran’s military pro-
gram is solely “defensive and deterrent” 
and is not directed against any country 
that would not consider aggression 
against the Islamic Republic. Remind-
ing Washington that its “reckless and 
wrong policies” over the last decades 
have been the source of insecurity, 
instability and war” in the region, the 
spokesman advised the U.S. to stop its 
“wrong, meddlesome and irresponsible 
approaches” toward the regional coun-
tries and let stability and tranquility to 
continue its course with the coopera-
tion of all countries in the region. Ka-
naani was referring to the opening of a 
new chapter in the region which started 
with the exchange of ambassadors be-
tween Iran and the United Arab Emir-
ates and diplomatic efforts by Tehran 
and Riyadh to reopen their embassies 
coupled with dialogue between Saudi 
Arabia and Yemen to end the eight-year 
war and normalization of relations be-
tween Arab countries with Syria after 
more than a decade.

Iran advises U.S. to let ‘positive’ course 
in the region proceed calmly

The establishment of modern irrigation 
systems is one of the comprehensive 
plans in the field of the agricultural 
economy which has been the focus of 
Iranian officials for about three decades 
to deal with the excessive consumption 
of water in the agriculture sector of the 
country.
The implementation of smart irrigation 
policies in the agriculture sector is a 
national plan in response to the situ-
ation of successive droughts in Iran, 
which was planned and slowly imple-
mented in the country over the past 
three decades.
Based on the standards of the Ministry 
of Agriculture, the implementation of 
modern irrigation systems projects has 
caused a reduction in water consump-
tion by 30 to 80 percent, so the minis-
try is seriously following up the imple-
mentation of these projects throughout 
the country.
According to the project manager of 
the Agriculture Ministry’s smart irri-
gation systems development program, 
the purpose of implementing this plan 
is to increase the productivity and sus-
tainability of water and soil resources 
in the country to ensure the sustainable 
production of agricultural products.
Fariborz Abbasi, who is the head of 
the Agriculture Ministry’s Water and 
Soil Department, has said that in smart 
agriculture human intervention in irri-
gation management and planning is 
minimized by using new technologies.
According to the official, the average 
annual rainfall in Iran is 250 mm and 
the country’s total recoverable water 

is 112 to 113 billion cubic meters per 
year, but due to the decrease in rainfall 
in recent years, this figure has fallen to 
100 billion cubic meters.
Emphasizing the approach of the 
country’s planners in the develop-
ment of modern irrigation methods 
in water crisis conditions, he said that 
in general there are about 8.5 million 
hectares of irrigated lands in Iran, and 
30 percent of these lands have been 
equipped with all kinds of modern ir-
rigation systems.
According to the project manager 
of the Iranian Agriculture Ministry’s 
smart irrigation systems development 
program, various types of modern ir-
rigation systems were established in 
51,500 hectares of land in the country 
during the past Iranian calendar year 
1401 (ended on March 20), so far, a 
total of about 2.6 million hectares of 
Iran’s irrigated agricultural lands have 
been equipped with modern irrigation 
systems.
He pointed out the advantages of im-
plementing these systems in terms of 
water efficiency and said among the ad-
vantages of establishing these systems 
in agricultural lands is a 30-40 percent 
increase in water efficiency compared 
to traditional methods, which can also 
reduce the volume of irrigation water 
inside the farm in the same amount.
Abbasi also pointed to the increase in 
crop production in the lands covered 
by these systems and added: “Our 
main approach in developing modern 
irrigation is to establish systems with 
high efficiency.”

“Also, in the next stage, we plan to 
develop irrigation machines that have 
high efficiency and uniformity”, the of-
ficial added.
The adviser of the agriculture minister 
further pointed to the supply of equip-
ment and parts for modern irrigation 
systems and said: “Fortunately, we 
are close to the border of self-suffi-
ciency in the field of parts and equip-
ment for modern irrigation systems, 
so that all the parts and equipment 
needed for these systems are manu-
factured in the country by domestic 
manufacturers.”
“We only needed to import a few lim-
ited parts of these systems, but fortu-
nately, based on the plans made, some 
of these parts were manufactured by 
domestic manufacturers and knowl-
edge-based companies, who are in 
the process of obtaining relevant cer-
tificates and approvals, which, if ap-
proved, the import of those parts will 
be finally prevented”, he added.
Saying that according to the surveys 
conducted in the country, about 70 per-
cent of the country’s recoverable water 
resources are consumed in the agricul-
ture sector, and the rest is consumed 
in other sectors, the official concluded 
that taking this issue into considera-
tion, the vital role of developing the 
modern irrigation systems in reduc-
ing water consumption and increasing 
water efficiency, especially inside the 
farm, is an undeniable debate, and with 
the further development of these sys-
tems, it is possible to save more water 
inside the farms.

 TEDPIX, the main index of Tehran Stock Exchange (TSE), gained 
145,000 points (six percent growth) in the Iranian calendar week 
ended on Friday.
TSE is one of the four Iranian stock exchanges, and the most im-
portant one. The other three ones are Iran Mercantile Exchange 
(IME), Iran Energy Exchange (IRENEX), and Iran’s over-the-
counter (OTC) market, known as Iran Fara Bourse (IFB).
A capital market expert stated that directing liquidity towards the 
capital market will be one of the best solutions to materialize this 
year’s slogan and control liquidity and reduce inflation, and said 

strengthening the capital market to finance companies will great-
ly boost production.
The current Iranian calendar year 1402 (began on March 21) is 
named “Inflation Control, Production Growth”.
While emphasizing the potential of the capital market to realize 
this year’s slogan, Mohsen Abbaslou said: “The year 1402 has 
been named by the Leader as the year of Inflation Control, Pro-
duction Growth and without a doubt, directing liquidity towards 
the capital market is one of the best ways to control liquidity and 
reduce inflation.”

TEDPIX gains 145,000 points in a week

Modern irrigation program seriously followed up

Sleeping Pills and Demen-
tia Risk: What We Know 

and Who is at Risk
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health-news/sleeping-pills-and-dementia-risk-what-we-
know-and-who-is-at-risk?utm_source=ReadNext#Sleep-meds-not-only-treatment-for-insomnia

• A new study finds that sleeping medi-
cations may increase the risk of demen-
tia for some people. 
• Researchers found that the link oc-
curred for people who are white, but the 
same correlation was not seen for other 
races. 
• White individuals were almost twice as 
likely as Black individuals to take sleep 
medications. 
Use of prescription sleep medications 
may increase the risk of dementia for 
older adults who are white, a new study 
found. A similar link was not seen for 
people who are Black.
The type and quantity of medication 
used may be involved in this higher risk, 
with white people using certain types of 
sleep drug aids frequently.

The study was published January 31 in 
the Journal of Alzheimer’s Disease.
It follows other researchTrusted Source 
which found that Black participants in 
dementia-related research studies are 
35% less likely to be diagnosed with 
Alzheimer’s disease or related dementias 
than white participants.
Lead author Yue Leng, PhD, an assistant 
professor of psychiatry at the University 
of California, 
However, national dataTrusted Source 
shows that Black Americans are about 
1.5 to 2 times more likely to develop de-
mentia than white individuals.
Sleep medication use and dementia
The new study included over 3,000 older 
adults without dementia who lived out-
side of long-term care facilities. They 

were enrolled in the Health, Aging and 
Body Composition studyTrusted Source.
Their average age was 74 years, and 
42% were Black, with 58% white.
Almost 8% of whites, and almost 3% of 
Black individuals, reported taking a pre-
scription sleep medication “often” (five 
to 15 times a month) or “almost always” 
(16 times a month to daily).
Overall, white individuals were almost 
twice as likely as Black individuals to 
take sleep medications. 
Researchers followed participants for 
nine years on average, during which 
20% developed dementia.
White participants who “often” or “al-
most always” took sleep medications 
had a 79% higher chance of developing 
dementia compared to those who “nev-

er” or “rarely” used these drugs.
Because the new study is observational, 
rather than a randomized controlled trial, 
the researchers could not prove direct 
cause and effect, only that there is an as-
sociation between sleep medication use 
and dementia.
“Further studies are needed to confirm 
whether sleep medications themselves 
are harmful for cognition in older adults,” 
Leng told Healthline, “or if frequent use 
of sleep medications is an indicator of 
something else that links to an increased 
dementia risk.”
Sleep meds not only treatment for in-
somnia
Although more research is needed to 
fully understand the link between sleep 
problems and dementia, poor sleep is 

also linked to other chronic health prob-
lemsTrusted Source — heart disease, 
kidney disease, high blood pressure, di-
abetes, stroke, obesity and depression.
“Sleep is important to our overall health 
and well-being,” said Full. “Older adults 
with concerns about their sleep should 
start by having a conversation with their 
health care provider and explore options 
to meet with a sleep specialist.”
For people who have difficulty sleeping, 
sleep medications — prescription or 
over-the-counter — are only one treat-
ment available.
“In general, non-pharmacological sleep 
interventions — such as cognitive be-
havioral therapy for insomnia — are 
encouraged as safer options,” Leng told 
Healthline.
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با توجه به رویکرد مدیریت شهری 
اصفهان برای هوشمندسازی و انجام 
اقداماتی مانند راه اندازی سامانه اصرو، 
آشکارسازی گذرگاه های عابر پیاده و 
فرهنگ سازی استفاده از حمل ونقل 
عمومی در سال گذشته، اقدامات حوزه 
حمل ونقل و ترافیک در سال ۱۴۰۲ نیز 

بر همین مبنا است.
به گزارش خبرنگار ایمنا، شهرداری 
اصفهان یکی از شهرداری های پیشرو 
در زمینه هوشمندسازی است و با توجه 
به اینکه هوشمندسازی بیشتر در حوزه 
حمل ونقل برای شهروندان نمود 
پیدا می کند، این اقدامات بیشتر در 
راستای هوشمندسازی حمل ونقل 

انجام می شود.
معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان سال های گذشته اقدامات 
زیادی را در راستای کاهش تردد 
شهروندان با خودروهای شخصی و 
ترویج استفاده از حمل ونقل عمومی 
را در دستور کار قرار داده است که 
راه اندازی سامانه موقعیت یاب اتوبوس 
با عنوان »اصرو« یکی از این اقدامات 

است.
شهروندان با استفاده از سامانه اصنو 
می توانند با مشاهده زمان رسیدن 
را  خود  شهری  سفر  اتوبوس، 
برنامه ریزی کنند تا علاوه بر مدیریت 
زمان، ترافیک شهر کاهش و استفاده 

از حمل ونقل عمومی نیز افزایش یابد.
همچون  دیگری  فعالیت های 
راه اندازی حمل ونقل ترکیبی با ایجاد 
پارکینگ خودرو و دوچرخه در نزدیکی 
ایستگاه های مترو توسط معاونت 
شهرداری  ترافیک  و  حمل ونقل 

اصفهان انجام شده است.
با توجه به رویکرد مدیریت شهری 
اصفهان برای هوشمندسازی و انجام 
اقداماتی مانند راه اندازی سامانه 
اصرو، آشکارسازی گذرگاه های عابر 
و فرهنگ سازی استفاده از حمل ونقل 
عمومی در سال گذشته، اقدامات حوزه 
حمل ونقل و ترافیک نیز بر همین مبنا 

است.

بهبود  به سمت  حرکت 
و  عمومی  حمل ونقل 

افزایش ایمنی در سال ۱۴۰۲
حسین حق شناس، معاون حمل ونقل 
و ترافیک شهردار اصفهان درباره 
برنامه های این معاونت در سال ۱۴۰۲ 
می گوید: اولویت های اصلی معاونت 
شهرداری  ترافیک  و  حمل ونقل 

اصفهان، حمل ونقل همگانی و بهبود 
آن، سیاست های کاهش ترافیک، 
هوشمندسازی  و  ایمنی  افزایش 

سامانه های این حوزه است.
وی با بیان اینکه سال گذشته اقداماتی 
انجام شد که در نظر داریم در سال 
۱۴۰۲ تکمیل شود و توسعه یابد، 
افزود: خط یک قطار شهری اصفهان 
در دوران شیوع کرونا مسافران خود 
را از دست داده بود که بهبود خدمات، 
اطلاع رسانی و افزایش کیفیت این خط 
در دستور کار بوده است، لذا در صدد 
هستیم امسال طرح کاهش سرفاصله 
زمانی حرکت قطارها از ۱۱ دقیقه به 
هشت دقیقه را اجرایی کنیم که برای 
اجرای این هدف نیازمند رام های جدید 
قطار شهری و آموزش نیروی انسانی و 

راهبران مترو هستیم.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار 
اصفهان با بیان اینکه برای خط یک 
قطار شهری، توسعه در نظر گرفته 
شده است، خاطرنشان می کند: توسعه 
این خط به سمت شاهین شهر در نظر 
گرفته شده است که تا دانشگاه صنعتی 
توسط شهرداری اصفهان و ادامه آن تا 
شاهین شهر توسط شهرداری این شهر 

احداث می شود.
وی با بیان اینکه امیدواریم عملیات 
اجرایی توسعه شمالی خط یک مترو 
در سال جاری آغاز شود، اضافه 
می کند: ایستگاه سپاهان شهر متروی 
اصفهان به بهارستان باید توسط 
شهرداری اصفهان احداث شود که 
جزو برنامه های عمرانی امسال است 

و به صورت مشارکتی انجام می شود.

پازل حمل ونقل شهر در 
۱۴۰۲ اصفهان

حق شناس تصریح می کند: مقدمات 
بهره برداری از خط دو مترو شامل 
تکمیل ایستگاه ها، عملیات عمرانی و 
آغاز قرارداد تجهیزات خط دو از ایستگاه 
دارک تا طوقچی انجام می شود که در 
این محدوده عملیات عمرانی تکمیل 
و عملیات نازک کاری ایستگاه ها 
به صورت مشارکتی و طبق قرارداد 
۵۹۴ میلیون یورویی با شرکت مپنا 

آغاز می شود.
وی با بیان اینکه مقدمات آغاز قرارداد 
شهرداری اصفهان با شرکت مپنا با 
سازمان برنامه و بودجه کشور انجام 
شده است، می گوید: دپوی خط دو در 
محدوده دارک و تکمیل ایستگاه ها و 
تونل از این ایستگاه تا طوقچی جزو 

اولویت های سال جاری است که بودجه 
قابل توجهی توسط شورای اسلامی 
شهر برای آن در نظر گرفته شده است.

از تراموا و خط سه مترو 
چه خبر؟

معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار 
اصفهان تاکید می کند: خط سه مترو 
و خطوط تراموا در مطالعات جامع 
حمل ونقل اصفهان در حال بررسی 
است که در سال جاری سیاست های 
آن مشخص و تکمیل می شود، لذا 
هر کدام از این موارد که توصیه شود 

در دستور کار شهرداری قرار می گیرد.
وی اضافه کرد: طبق قانون وزارت 
کشور اجرای خطوط ریلی باید مورد 
بررسی قرار گیرد و در صورتی که 
توجیه پذیر و مورد تصویب بود، خط 
سه مترو و خطوط تراموا در اصفهان 

اجرا خواهد شد.
حق شناس با بیان اینکه امسال در حوزه 
اتوبوسرانی، تکمیل ناوگان، کاهش 
سرفاصله و بهبود خدمات در خطوط 
تندرو در دستور کار است، تصریح 
می کند: در حال حاضر چهار خط 
تندروی در حال بهره برداری داریم که 
عملیات عمرانی خط سه در خیابان های 
عبدالرزاق، مسجد سید و ولی عصر 
)عج( تکمیل شد و خط چهارم نیز در 
حال بهره برداری است که بخشی 
از مسیر ویژه و ایستگاه های آن در 
خیابان آتشگاه در سال جاری تکمیل 

خواهد شد.
وی خاطرنشان می کند: خط پنج تندرو 
نیز حدفاصل میدان آزادی تا میدان 
جمهوری مصوب شده است که خط 
۳۴ اتوبوسرانی که از پایانه صفه به پایانه 

عاشق آباد حرکت می کند، حدفاصل 
خیابان های  در  و  میدان  دو  این 
حکیم نظامی، پل فلزی، خیابان شهید 
بهشتی و آیت الله کاشانی به صورت 
رفت وبرگشت و خط پرش اجرا خواهد 

شد.
حق شناس تصریح می کند: در سال 
۱۴۰۱، ناوگان اتوبوس کوچک )میدل 
بأس( و ون وارد خطوط اتوبوسرانی 
اصفهان شد که در نظر داریم ون ها 
تا ۵۰ دستگاه افزایش یابد و علاوه 
بر کوی سپاهان در سایر خطوط 
محله ای و کم تقاضا مورد استفاده 
قرار گیرد؛ همچنین اتوبوس های 
کوچک نیز برای خطوط کم تقاضا و 
کمک مدرسه ای در نظر گرفته شده 

است.

پازل حمل ونقل شهر در 
۱۴۰۲ اصفهان

وی با بیان اینکه در حال حاضر نیازمند 
ناوگان انبوه بر و تندرو هستیم ادامه 
می دهد: در سال های اخیر در زمینه 
اتوبوس های دوکابین کمبود داشتیم، از 
این رو در صدد انعقاد قرارداد و خرید این 
اتوبوس ها هستیم. توسعه حمل ونقل 
همگانی در محلات شهری با استفاده 

از ون ها نیز در دستور کار است.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار 
اصفهان خاطرنشان می کند: برنامه 
توسعه پارک سوارها در دستور کار است 
و سعی می کنیم مکان های منتهی به 
ایستگاه های مترو و اتوبوس تندرو از 
جمله پایانه عاشق آباد، پایانه صفه و 
جنب پایانه کاوه را به عنوان پارک سوار 
در نظر بگیریم تا شهروندان خودروی 
خود را در این نقاط پارک و از حمل ونقل 

همگانی استفاده کنند.

در  شهر  شمال  پایانه 
منطقه ۱۴ احداث می شود

وی با بیان اینکه تملک و احداث پایانه 
شمال شهر، مقابل ایستگاه متروی 
دارک در منطقه ۱۴ در دستور کار 
است که برای خطوط درون شهری و 
حومه ای مورد استفاده قرار می گیرد، 
می گوید: چهار نقطه برای راه اندازی 
پایانه حمل ونقل بار و برای جلوگیری 
از ورود خودروهای سنگین به شهر 
اصفهان مکان یابی شده که اولویت 
نخست در منطقه ۱۲ و در نزدیکی 
شهرک امیرکبیر واقع شده است تا 
بتوانیم پایانه ها را به صورت مشارکتی 

احداث کنیم.
و  ترمیم  به  اشاره  با  حق شناس 
نگهداری پایانه های درون شهری 
اصفهان تصریح می کند: این اقدام 
برای پایانه های باغ قوشخانه، صفه، 
بابلدشت و سایر پایانه ها در سال ۱۴۰۲ 

انجام می شود.
وی با بیان اینکه در زمینه حمل ونقل 
پاک و وسایل نقلیه پاک رو، با توجه به 
اینکه اصفهان شهر در معرض آلودگی 
هوا و ترافیک است، یکی از راهکارها 
استفاده از این وسایل نقلیه شامل برقی 
و غیرموتوری و با رکاب است، ادامه 
می دهد: ایستگاه های امانت دوچرخه 
که در سال های گذشته به صورت 
خصوصی خدمت رسانی می کرد و 
مدتی فعال نبود، در سال جاری با کمک 
شرکت مهندسی نیک اندیش به صورت 
هوشمند مورد بهره برداری قرار می گیرد 
و اسکوتر و وسایل نقلیه پاک رو به آن 

اضافه خواهد شد.
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رئیـس اداره نگهـداری راه هـای اداره کل راهداری 
و حمـل ونقـل جـاده ای اسـتان اصفهـان گفـت: 
عملیات سـه پروژه راهداری در شهرسـتان جرقویه 

آغاز شـد.
پورکاظمـی اظهـار کـرد: بـه منظـور بهبـود و ارتقا 
ایمنی محورهـای مواصلاتی شهرسـتان جرقویه، 
عملیات اجرایی آسـفالت محور دسـتجرد- حسـن 

آبـاد، آسـفالت قـوس و میـدان رامشـه، روکـش 
آسـفالت حسـن آباد-رامشـه آغاز شـد.

وی اعتبار اجرای آسـفالت محور دسـتجرد- حسن 
آباد را بالـغ بـر ۱۶۰ میلیارد ریـال و آسـفالت قوس 
رامشـه و عملیـات روکـش آسـفالت حسـن آبـاد-

رامشـه را بالغ بـر ۳۳ میلیـارد ریال عنـوان کرد.
رئیـس اداره نگهـداری راه هـای اداره کل راهداری 

و حمل ونقل جاده ای اسـتان اصفهان خاطرنشـان 
کرد: پیـش بینـی می شـود کلیـه ایـن پروژه هـا تا 

پایان تابسـتان امسـال به بهـره برداری برسـد.
پورکاظمـی گفـت: در صـورت تأمیـن اعتبـار و 
بـر اسـاس اولویـت بهسـازی سـایر محورهـای 
مواصلاتـی اسـتان اصفهـان نیـز در دسـتور کار 

قـرار دارد.

ازسـال ۹۳ تاکنون بیـش از ۱۰۰ هـزار نفر از اقشـار مختلف جامعـه در خانه 
فرهنـگ آب بـا راهکارهـای مصرف بهینـه آب آشـنا شـدند. رئیـس خانه 
فرهنگ آب آبفای اسـتان اصفهـان در برنامـه رادیویی جـاری حیات گفت: 
خانه فرهنگ آب در سـال ۹۳ با هدف نهادینه سـازی فرهنگ مصرف بهینه 
آب در جامعه تشـکیل شـد تا با همـکاری سـازمان های دولتی، غیـر دولتی 
سـازمان های مـردم نهـاد و پایگاه های بسـیج زمینه هـای فرهنگ صحیح 

مصـرف آب را در جامعه مهیا سـازد.
زهره تشـیعی افزود: درسـال های اخیرخانه فرهنگ آب همـکاری و تعامل 
بـا خانواده هـا، کارگـزاران و مجریان فرهنگـی به ویـژه آمـوزش و پرورش، 
آموزش عالـی، بهزیسـتی، حوزه هـای علمیـه در زمینـه مدیریـت تقاضا و 

کاهش مصـرف آب را دردسـتور کار قرار داده اسـت.
وی به اهمیت آموزش کودکان و نوجوانان در خصوص مدیریت مصرف آب 
پرداخت و اظهار داشـت: دانش آموزان تأثیر پذیری بالایـی دارند و می توانند 
از طریـق آموزش هایی که فـرا می گیرند، بـر روی افراد دیگـر نظیر اعضای 
خانواده و همسـالان خود تاثیرگـذار باشـند و از این طریق می توان نسـلی با 

آگاهی و حساسـیت نسـبت به منابع آبی پرورش داد.
رئیـس خانـه فرهنـگ آب آبفـای اسـتان اصفهان بـا بیـان اینکـه آموزش 
و مشـارکت دادن دانـش آمـوزان در طرح هایـی ماننـد همیـار یـا حامی آب 
می تواند منجر بـه تقویت حس مسـئولیت پذیری در آنها شـود اعـلام کرد: 
با آگاهـی دادن و ایجاد حساسـیت بین دانـش آموزان برای مصرف درسـت 
آب می تـوان زمینه هـای ارائـه و تحقـق ایده هـای خلاقانـه بـرای ایجاد و 

طراحی راه هـای مصـرف بهینه آب رقـم زد.
تشـیعی زنان را یکی دیگر از گروه هایی دانسـت که ترغیب آنـان به مصرف 
درسـت آب می توانـد نقـش موثـری در مدیریت مصرف داشـته باشـد. وی 
افزود: خانـه فرهنـگ آب اجرای طـرح پویـش حامیـان آب ویژه مـادران و 
دختران بـا توجه به جایگاه زنـان در مدیریت مصـرف خانواده را درسـتور کار 
خود قرارداد کـه درقالب این طرح بیـش از ۱۰ هـزار نفر از مـادران و دختران 

بـا راهکارهای مدیریت مصرف آب آشـنا شـدند.
تشـیعی فعالیت مروجین مصرف بهینـه آب را یکی دیگـر از اقدامـات خانه 
فرهنگ در راسـتای مصـرف درسـت آب برشـمرد و اعلام کرد: همه سـاله 

۳۰۰ نفر از همکاران در سـطح اسـتان با شـروع فصل گرما به صورت چهره 
به چهره بـه اصلاح رفتـار مشـترکین بد مصـرف اقـدام می نمایند کـه این 
امـر در ترویـج مصـرف بهینـه آب در گروه هـای مختلـف جامعه بسـیار اثر 

گذار اسـت.
رئیس خانه فرهنـگ آب به فعالیـت کارگاه مدیریت مصـرف آب پرداخت و 
تصریح کرد: در ایـن کارگاه مراجعین به صورت عملی و مسـتقیم بـا لوازم و 
تجهیـزات کم مصرف در محیـط منزل و محل کار آشـنا می شـوند و تفاوت 
مصرف را درشـیرآلات قدیمی و شـیرآلات کـم مصرف مشـاهده می کنند 
این کارگاه مجهز به انواع شـیرآلات کم مصرف سـرویس بهداشتی، حمام، 

روشویی، آشـپزخانه و...... است.
تشـیعی در ادامه بـه کارگاه هـای آموزشـی ویژه سـنین مختلف اشـاره کرد 
و خاطر نشـان سـاخت: در کارگاه های آموزشـی گروه سـنی پیش دبستانی 
به صـورت غیر مسـتقیم و بـا اسـتفاده از موسـیقی، فیلم و انیمیشـن تحت 
آمـوزش قـرار می گیرنـد و سـنین بالاتـر از طریـق آموزش هـای مسـتقیم 
توسط کارشناسـان با مراحل تصفیه آب و مصرف درسـت آن آشنا می شوند. 

رئیس اداره نگهداری راه های اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان خبر داد:

آغازعملیات سه پروژه راهداری در شهرستان جرقویه

در برنامه رادیویی جاری حیات اعلام شد:

آشنایی بیش از 100 هزار نفر با راهکارهای مصرف بهینه آب

مروری بر پازل حمل ونقل شهری در اصفهان ۱۴۰۲؛

تابلویی که تکمیل می شود

حجت الاسلام والمسلمین اسدالله جعفری در نشست تخصصی قضات 
دادگستری با مدیران نواحی آموزش و پرورش استان اصفهان اظهار داشت: 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان با هدف 
آشنایی دانش آموزان مدارس استان با مسائل مربوط به آسیب های اجتماعی 
و قوانین و مقررات مرتبط با آن اقدام به پیش بینی طرحی با عنوان »زنگ 

قانون« جهت اجرا در مدارس سطح استان کرد.
وی افزود: طی این طرح قضات با حضور در کلاس هایی که به همین منظور 
آماده می شود، دانش آموزان را با مسائل مربوط به آسیب های اجتماعی و 
قوانین و مقررات مرتبط با آن آشنا می کنند و اجرای این طرح بسیار تأثیرگذار 

خواهد بود.
رئیس کل دادگستری استان اصفهان با اشاره به اینکه این طرح به ابتکار 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان و با موافقت 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه برای اولین بار با 
عنوان »زنگ قانون« در کشور در استان اجرایی خواهد شد، خاطرنشان 
کرد: نیاز به اجرای طرح هایی از این دست بسیار ضروری است و متأسفانه ما 
در این حوزه کوتاهی هایی داشته ایم و می توانیم در ارتباط با تربیت صحیح و 
درست فرزندانمان و آینده سازان این کشور بهتر برنامه ریزی و عمل کنیم.

حجت الاسلام و المسلمین جعفری ادامه داد: این که ما دارای مهمترین و 
مترقی ترین نظام تربیتی باشیم و در عین حال شاهد وجود گسل های اخلاقی 
و اجتماعی و روانی در جامعه باشیم، نشان می دهد نتوانسته ایم مدارس خود 

را آن گونه که باید مدیریت کنیم.
رئیس کل دادگستری استان افزود: ساعت ها فعالیت و کار کارشناسی نیاز 
است تا فرایند این اقدام مشخص شود و بدانیم در حوزه اقدام و عمل چه 

باید بکنیم.
وی اظهار داشت: هیچ مکتبی پیدا نمی شود که در حد اسلام به سرنوشت 
انسان توجه داشته باشد؛ چرا که بناست این موجود در آینده فقیهی عالیقدر، 
پزشکی متبحر، کارگزاری خدوم، سرداری بزرگ و ده ها و صدها الگو و 

اسطوره دیگری بشود که منشأ برکات و آثار در جامعه است.
حجت الاسلام و المسلمین جعفری ادامه داد: اسلام عزیز تأکید دارد کودک 
و طفل در سنین طفولیت و کودکی تکریم شده و حرمت او مثل سایرین 
حفظ شود و اگر می بینید در جامعه افرادی این حرمت را نگاه نداشتند و دچار 
لغزش ها و انحرافات و آسیب هایی شدند، علت تامه این آسیب صرفاً خود 
فرد نبوده و خانواده و اجتماعی که کودک در آن زندگی می کند خواه ناخواه 
تأثیر خود را در شخصیت و سبک زندگی او می گذارد، همچنین عامل محیط 

و تلقین و… اثرگذار بوده است.
وی ابراز داشت: انقلاب اسلامی به اقیانوس بیکران کرامت های انسانی و 
فضائل اخلاقی متصل است، اما دشمنان به ما تلقین می کنند که ما عقب 
افتاده هستیم و آموزه های اسلامی منسوخ شده و در جهان کنونی باید از 
نظام آموزشی مدرن و اسنادی مثل سند ۲۰۳۰ استفاده کرد که بسیار حرف 

بی اساس و سخیفی است.
رئیس کل دادگستری استان اصفهان تصریح کرد: بنابراین باید همه تلاش 
و همت ما مصروف برنامه ریزی و کار پایه ای و شروع کار تربیتی در پایه های 
ابتدایی و پیش دبستانی و قبل از آن بر اساس همان مبانی غنی و مترقی 

اسلام عزیز باشد.

رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: طرح »زنگ 
قانون« برای نخستین بار در کشور در مدارس استان 

اصفهان اجرا خواهد شد.

رئیس کل دادگستری استان اصفهان:
 »زنگ قانون« در مدارس اصفهان

 اجرا می شود

خبر ویژه

سـازمان  گردشـگری  اداره  رئیـس 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شهرداری 
اصفهـان گفـت: برنامه راسـته های بازار، 
راسـته های زندگـی همزمـان بـا هفتـه 
فرهنگی بـا هدف معرفـی بـازار تاریخی 

ایـن شـهر برگـزار می شـود.
علیرضـا مسـاح در گفت وگو بـا خبرنگار 
مهر اظهـار داشـت: بـازار تاریخی شـهر 
اصفهـان یکـی از عناصـر جذابـی اسـت 
کـه شـاید نـوع نگـرش کنونـی بـه این 
نـه  بنـای تاریخـی، نـگاه معاملـه گرا
)خریـد و فـروش( اسـت امـا نحـوه 
شـکل گیری و جانمایی این اثـر تاریخی 
در شـهر می توانـد بـه عنوان یـک جاذبه 
گردشـگری بـرای مـردم مطـرح باشـد.

وی تاکیـد کـرد: اداره گردشـگری شـهر 
اصفهـان تمـام تـلاش خـود را بـه کار 
گرفتـه بـا اجـرای برنامه هـای فرهنگی، 
نسـبت به معرفـی بیشـتر بـازار تاریخی 

شـهر اصفهـان اقـدام کنـد.
سـازمان  گردشـگری  اداره  رئیـس 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شهرداری 
اصفهـان گفـت: ایـن برنامـه از سـوم تا 
نهـم اردیبهشـت مـاه از سـاعت ۱۶ تـا 
۲۰ برگـزار می شـود و علاقمنـدان بایـد 
بـا پرداخـت پنج هـزار تومـان در سـایت 
شـهروند تیکت ثبت نام کننـد و به محل 
برگزاری برنامـه در ورودی بـازار نیم آور 

مراجعـه در آن مـکان پذیـرش شـوند.
بـا  راسـتا  ایـن  در  داد:  ادامـه  وی 
متخصصـان شـناخت بـازار تاریخـی 
اصفهـان هماهنگی هـای لازم انجـام 
شـده و تولیـد محتواهـای قبلـی در اداره 
گردشـگری شـهرداری نیز موجود است.

بـه گفتـه مسـاح یـک کتـاب بـا عنـوان 
مسـیرهای گردشـگری در بازار تاریخی 
اصفهـان تهیـه شـده و همچنین نقشـه 
بـازار تاریخی این شـهر موجود اسـت که 
اطلاعـات لازم بـه مخاطبان ارائه شـود.

سـازمان  گردشـگری  اداره  رئیـس 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شهرداری 
اصفهان افـزود: بر اسـاس برخـی گمانه 
زنـی و نظرسـنجی های صـورت گرفته، 
یکـی از اماکـن مـورد علاقـه مخاطبان، 
بازار بـود کـه از ایـن رو مقرر شـد جامعه 
هـدف از ایـن اثـر تاریخـی بازدیـد و بـا 

جاذبه هـای آن بیشـتر آشـنا شـوند.
مسـاح خاطرنشـان کرد: این برنامه برای 
نخسـتین بار از سـوی اداره گردشـگری 
اصفهـان برگـزار می شـود و در صـورت 
اسـتقبال بالای شـهروندان، اجـرای این 

برنامه اسـتمرار دارد.
وی با اشـاره بـه اینکه در هفتـه فرهنگی 
اصفهان، هـر روز چهـار گروه سـی نفره، 
می تواننـد در ایـن برنامـه شـرکت کنند، 
اضافـه کـرد: بـا توجـه بـه اینکـه محیط 
بـازار محـل کسـب و کار اسـت و در این 
بـازه زمانـی نمی تـوان خدمات مناسـب 
به شـهروندان ارائـه داد، به همین سـبب 
اجـرای برنامه هـا بـرای سـاعت عصـر، 

پیـش بینی شـده اسـت.
این مقـام مسـئول در سـازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشـی شـهرداری اصفهان 
ادامـه داد: اجـرای برنامه هـای فرهنگی 
ویژه دیگـری نیز در مناطـق و محله های 
اطـراف بـازار از جملـه منطقـه جوبـاره، 
هدف گـذاری شـده اسـت که ایـن مهم 

بـا جدیـت دنبال می شـود.

معرفی بازار در راسته های 
بازار، راسته های زندگی

از سوم تا نهم اردیبهشت در هفته اصفهان 
برگزار می شود؛

 خبر روز
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مدیرعامـل سـازمان عمـران و بازآفرینـی شـهری شـهرداری سـیرجان گفت: 
آسـفالت ریزی خیابان خواجو یکی از خیابان های اصلی و پرتردد شـهر در دسـتور 

کار شـهرداری قـرار گرفت.
مجتبی پورخسـروانی با بیان اینکه آسـفالت خیابان خواجو اواخر سـال گذشته در 
دسـتور کار شـهرداری قرار گرفـت، اظهار کـرد: متقارن شـدن زمان اجـرای این 
پروژه با برپایی بازار شـب در سـال گذشـته سبب شـد تا کسـبه بازار از شهرداری 
درخواسـت کننـد زمان اجـرای طرح به سـال جـاری موکول شـود و شـهرداری 

درخواسـت آنها را پذیرفت.

وی افـزود: در حال حاضـر و همزمـان با اجـرای پروژه آسـفالت خیابـان خواجو، 
طـرح انشـعاب گذاری لوله هـای آب پـروژه فاضـلاب نیز در حـال اجرا اسـت.

مدیرعامل سـازمان عمران و بازآفرینی شـهری شهرداری سـیرجان خاطرنشان 
کـرد: خیابـان خواجـو یکـی از خیابان های اصلی شـهر اسـت کـه بـار ترافیکی 
سـنگینی دارد؛ اواخر سـال ۱۴۰۱ زیرسـازی و تثبیت بسـتر این خیابان در دستور 

کار سـازمان عمران شـهرداری قـرار گرفت.
پورخسـروانی ادامـه داد: با توجـه به مسـاحت ۲۵ هـزار مترمربع خیابـان خواجو، 
پروژه زیرسـازی و تثبیت بسـتر و پخش آسـفالت حدود ۱۷ میلیارد تومان هزینه 

دارد.
وی ضمـن قدردانی از شـهروندان سـیرجان، تاکید کـرد: تمام تـلاش مجموعه 
سـازمان عمـران شـهرداری رضایـت شـهروندان از نحـوه اجـرای پروژه هـای 

عمرانی اسـت.
مدیرعامل سازمان عمران و بازآفرینی شهری شهرداری سـیرجان افزود: ۱۰ روز 
پس از پایان اجرای پـروژه آب و فاضلاب، آسـفالت خواجو به عنـوان اصلی ترین 
خیابان های شـهر بـه اتمـام خواهد رسـید و ایـن خیابـان زیر بـار ترافیکـی قرار 

خواهـد گرفت.  

مدیرعامل سازمان عمران 
شهرداری سیرجان:

آسفالت خیابان 
خواجو در دستور 
کار قرار گرفت
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مطالعه اخیر پژوهشگران دانشکده مهندسی عمران دانشگاه تهران، امکان استفاده از 
سامانه اسکوتر برقی اشتراکی در تهران و شرایط پذیرش اجتماعی این فناوری را مورد 

سنجش قرار داده است.
مطابق یافته های پژوهش انجام شده در دانشکده مهندسی عمران دانشگاه تهران، استفاده 

از سامانه های اسکوتر برقی اشتراکی می تواند یک شیوه سفر جایگزین برای ترابری پایدار 
و سازگار با محیط زیست باشد.

به گفته دکتر مهدی صمدزاد، استادیار دانشکده مهندسی عمران دانشگاه تهران، 
سامانه های اسکوتر برقی اشتراکی در سال ۲۰۱۷ معرفی شده اند و مطالعات انجام شده 
عمدتاً نشان دهنده نتایج مثبت استفاده از این سامانه ها برای سفر در مسافت های کوتاه تا 

متوسط بوده است.
اسکوتر برقی از وسایل نقلیه مشابه مانند دوچرخه برقی کوچک تر و نسبتاً ارزان تر است و 
در عین حال یک وسیله سبز به شمار می آید که تولید آلاینده نمی کند. به علاوه از آنجا که 
در بسیاری از مناطق شهری، ایستگاه های مترو یا اتوبوس تندرو در فاصله های نسبتاً دور 
از مبدأ یا مقصد نهایی قرار دارند، اسکوتر برقی اشتراکی می تواند کمک شایانی به افزایش 

سطح دسترسی به شیوه های ترابری همگانی کند.
صمدزاد، پژوهشگر حوزه برنامه ریزی حمل ونقل، در رابطه با شرایط استفاده از این فناوری 
نو توضیح داد: برای گسترش استفاده از اسکوترهای برقی اشتراکی، موانع متعددی وجود 
دارد که از جمله مهم ترین آن ها می توان به کمبود مسیرهای اختصاصی ایمن اشاره کرد. 
با این حال اولین عامل اثرگذار بر گسترش استفاده از اسکوتر برقی اشتراکی به عنوان یک 

شیوه جدید ترابری، میزان پذیرش اجتماعی آن است.

وی درباره مطالعه ای که به تازگی انجام گرفته است، گفت: در این مطالعه، از مدل 
روانشناسی اجتماعی موسوم به »مدل پذیرش فناوری توسعه یافته« بهره گرفته ایم تا میزان 
اثرگذاری عواملی از قبیل مشخصات سامانه )سازگاری، مزیت نسبی، لذت درک شده، 
ارزیابی قیمت(، مشخصات فردی )آگاهی زیست محیطی، نگرانی از حفظ حریم خصوصی، 
اعتماد، نوآوری شخصی( و هنجارهای اجتماعی )هنجارهای ذهنی( را بر تصمیم افراد برای 

استفاده از اسکوتر برقی اشتراکی ارزیابی کنیم.
نویسنده کتاب »مقاومت مصالح« همچنین افزود: بر اساس این مطالعه که بر روی یک 
جامعه آماری از ساکنان کلانشهر تهران انجام شده است، مهم ترین عوامل اثرگذار بر 
تمایل ایشان برای استفاده از این سامانه ها ناظر بر افزایش دسترسی، اجتناب از ترافیک و 
صرفه جویی در زمان / هزینه بود. همچنین مولفه هایی نظیر اعتماد، هنجارهای ذهنی و 
گرایش به استفاده از نوآوری به عنوان عامل های مهم بعدی شناخته شده اند. افراد هنگام 
انتخاب استفاده از اسکوتر برقی به قضاوت دیگران اهمیت می دهند، هرچند اثرپذیری 
استفاده کنندگانی که تمایل به آزمودن فناوری های جدید دارند، کمتر خواهد بود. آگاهی 
زیست محیطی، برداشت افراد از سهولت استفاده، و ارزیابی ایشان از قیمت با نگرش مثبت 
به اسکوتر برقی همبستگی دارند. در نهایت نگرانی نسبت به حفظ حریم خصوصی تنها 

عاملی است که دارای اثر منفی بر تمایل به استفاده از این سامانه است.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در رابطه با ابعاد دیگر استفاده از این فناوری تأکید کرد: 
تنظیم مقررات شرکت های ارائه کننده خدمات ترابری خرد )micromobility( یک چالش 
مهم است. این شرکت ها به دلیل مسائل ایمنی که به سبب پارک نامناسب اسکوترها و تأثیر 
آنها بر تردد عابران پیاده به وجود می آید مورد انتقاد قرار گرفته اند. همچنین حوادث منجر 
به جرح در استفاده از این وسایل نقلیه در کشورهای دیگر باعث نگرانی های جدی شده 
است. در این خصوص اعمال قید حداقل سن و محدود ساختن تعداد وسایل نقلیه اشتراکی 
مستقر در یک منطقه خاص، می تواند مؤثر باشد. سامانه های ترابری خُرد باید در شبکه های 
ترابری موجود، مانند سامانه ترابری همگانی، ادغام شوند تا مزایای محیط زیستی و افزایش 
دسترسی آنها عملیاتی شود. همچنین توسعه مسیرهای محافظت شده و توسعه پارکینگ 

مناسب برای اسکوترها حائز اهمیت است.
صمدزاد خاطرنشان کرد: سامانه های اسکوتر برقی اشتراکی دارای این ظرفیت هستند که 
به عنوان یک شیوه سفر جایگزین برای ترابری پایدار و سازگار با محیط زیست ایفای نقش 
کنند. ولی دستیابی به این ظرفیت نیازمند برنامه ریزی دقیق، وضع مقررات جامع و همکاری 
بین شرکت های ارائه کننده خدمات، شهرداری ها و دیگر ذینفعان است. توسعه مسیرهای 
اختصاصی ایمن، حفاظت از اطلاعات مربوط به سفرهای کاربران و ارائه مشوق های 

یارانه ای از جمله پیش نیازهای موفقیت سامانه های اسکوتر برقی اشتراکی خواهد بود.

دانش بنیـان  شـرکت  یـک  مدیرعامـل 
بـا اعـلام اینکـه قابلیـت تولیـد پوشـش 
کامپوزیتـی و مـواد تابعـی FGM را داریـم، 
عنـوان کـرد: بـا انجـام ایـن مهـم، ظرفیت 
بسـیار مناسـبی بـرای صـادرات و ارزآوری 

کشـور ایجـاد شـده اسـت.
عبدالرسـول غیاثـی دانشـجوی دکتـری 
تخصصی مهندسـی مـواد ـ گرایـش مواد و 
فرآیندهای پیشـرفته دانشـگاه آزاد اسلامی 
واحد شـیراز، مدیرعامل و عضو هیئت مدیره 

یک شـرکت فنـی و مهندسـی اسـت.
ایـن شـرکت دانش بنیـان فعالیـت خـود را 
از سـال ۱۳۹۵ بـا همـکاری اعضـای هیئت 
علمـی دانشـگاه آزاد اسـلامی واحـد شـیراز 
)نویـد حسـین آبادی و امیرحسـین یقطیـن( 
در زمینـه طراحی، سـاخت و مشـاوره علمی 
سوسپانسـیون های  پوشـش دهی  طـرح 
سـرامیکی پلاسـمایی آغـاز کـرد. هسـته 
اولیه بـا حضور عبدالرسـول غیاثـی به عنوان 
به عنـوان  یقطیـن  امیرحسـین  مجـری، 
حسـین آبادی  نویـد  و  علمـی  مجـری 
به عنـوان مجـری علمـی و طـراح صنعتـی 

تشـکیل و شـروع بـه کار کـرد.
بـا انجـام مطالعـات علمـی و تعییـن مسـیر 

و  آزمایشـگاهی  فعالیت هـای  طـرح، 
نمونه سـازی اولیـه محصـولات و تجهیزات 
در مقیـاس پایلـوت در سـال ۱۳۹۹ انجـام 
شـد و در نهایـت بـه ایجـاد هسـته فنـاور و 
راه اندازی شـرکت فنی و مهندسـی »سرآمد 
پلاسماسـاز« و عضویـت آن در مرکـز رشـد 
دانشـگاه آزاد اسـلامی واحد شـیراز انجامید.

خبرگـزاری علـم و فنـاوری آنـا در راسـتای 
معرفـی شـرکت های دانش بنیـان در ایـن 
گـزارش بـه سـراغ عضـو هیئت مدیـره این 
شـرکت و دانشـجوی دکتـری تخصصـی 
مهندسـی مواد ـ گرایش مـواد و فرآیندهای 
پیشـرفته دانشـگاه آزاد اسـلامی واحـد 
شـیرازرفته تـا فعالیـت و کارکردهـای ایـن 
شـرکت را مـورد کنـکاش و بررسـی قـرار 

دهـد.

دسـتگاه تزریق سوسپانسـیون 
تک مخزنه نیست

از چـه زمانـی فعالیـت خـود را آغـاز کردید و 
تاکنـون چـه موفقیت هایی در مسـیر حاصل 

شـده و چه دسـتاوردهایی داشـته اید؟
تحقیق در زمینه پوشـش های سـپر حرارتی 
به دلیـل زمینـه کاری آن هـا کـه در صنایـع 

بسـیار کلیـدی نیروگاهـی، توربین هـای 
گازی، انـرژی، خودروسـازی بوده بر کسـی 
پوشـیده نیسـت و سـالانه تحقیقـات بسـیار 
زیـادی توسـط گروه هـای علمـی قـوی در 
دانشـگاه ها و مراکـز پژوهشـی معتبـر دنیـا 

انجـام می گیـرد.
لـزوم به کارگیـری مـواد نانـو بـرای حصول 
بـه پوششـی بـا خـواص بهتـر مـورد توجـه 
محققـان قرار گرفتـه و پژوهش ها به سـمت 
اسـتفاده از مـواد نانـو بـه صـورت معلـق در 
فـاز مایـع و محیـط آبـی به دلیـل مسـائل 
زیسـت محیطی و در راسـتای سـهولت در 
تزریق به سیسـتم پاشـش پلاسـمایی سوق 

داده شـده اسـت.
از ایـن رو از سـال ۱۳۹۵ تحقیقـات در زمینه 
تولیـد و پایدارسـازی ترکیبات سـرامیکی در 
محیط آبـی و طراحـی اولیه دسـتگاه تولید و 
تزریق سوسپانسـیون آغـاز شـد و در نهایت 
از سـال ۱۳۹۷ اقدامـات اولیـه برای سـاخت 
نخسـتین دسـتگاه و سوسپانسـیون کار خود 
را آغـاز کـرد. در زمینـه تولید سوسپانسـیون 
بـا بررسـی و انجـام آزمایش هـای مختلـف 
نتایـج بسـیار خوبـی حاصـل شـد کـه امروز 
شـرکت به عنـوان نخسـتین شـرکت فنـاور 

نسـبت بـه رقبـای خـود به طـور خـاص 
فعالیـت می کنـد و فقـط یـک شـرکت در 
آمریکای شـمالی تولیدکننـده نـوع دیگـری 
از ایـن دسـتگاه اسـت؛ البته به صـورت تک 
مخزنـه بـوده و فقـط قادر بـه تولید پوشـش 
با یک ترکیب سـرامیکی اسـت؛ اما دسـتگاه 
سـاخته شـده توسـط محققـان شـرکت، 
قابلیـت تولیـد پوشـش کامپوزیتـی و مـواد 
تابعـی FGM را دارد کـه ظرفیـت بسـیار 
مناسـبی بـرای صـادرات و ارزآوری بـرای 
کشـور اسـت. اکنون شـرکت امکان تولید و 
ارائه سوسپانسـیون بـا ترکیبـات مختلف به 

بـازار هـدف را دارد.

زمینـه فعالیت و نـوع محصول و 
خدمـات شـرکت دانش بنیـان 

شما چیست؟
زمینـه فعالیت شـرکت به صـورت تخصصی 
در زمینـه طراحـی و سـاخت دسـتگاه تولید 
و تزریـق سوسپانسـیون سـرامیکی آبـی و 
طراحـی و ایجـاد پوشـش هایی سـدحرارتی 
سـرامیکی اسـت و در فـاز نخسـت فعالیـت 
بـه عرضـه سوسپانسـیون های سـرامیکی 
اکسـیدی و غیراکسـیدی در محیـط آبـی 
اقـدام کـرد و در فاز بعـد با طراحی و سـاخت 
پایلـوت دسـتگاه تزریـق سوسپانسـیون 
تابعـی ادامـه یافـت. محصـول نهایـی 
سـدحرارتی  پوشـش های  شـرکت، 
سـرامیکی اکسـیدی تابعی به روش پاشـش 

سـت. پلاسما

آیـا شـرکت متبـوع شـما در 
درآمدهایـی  کسـب 
غیرشـهریه ای دانشـگاه نقشـی 
از  سـهمی  دانشـگاه  و  داشـته 

فعالیت ها دارد؟
شـرکت بـه صـورت سـهامی خـاص بـه 
عضویت مرکز رشـد دانشـگاه آزاد اسـلاامی 
شـیراز درآمده که با تـداوم فعالیت های خود 
امـکان درآمدزایی بالاتری برای دانشـگاه را 

مهیـا خواهـد کرد.

چـرا بـه سـمت تولیـد و تزریق 
سوسپانسـیون های نانـوذرات 

محصـول  و  رفتیـم؟  سـرامیکی 
شـرکت متبوع شـما چـه نیـازی از 
نیازهـای مـردم و کشـور را برطرف 

می کند؟
و  طراحـی  بـه  کـه  دلایلـی  از  یکـی 
سـاخت سیسـتمی بـرای تولیـد و تزریـق 
سوسپانسـیون های نانـوذرات سـرامیکی 
بـا انـدازه میکـرو یا نانـو به ویـژه بـرای یک 
تابعـی  پوشـش های  سوسپانسـیون های 
)FGM( از طریق پوشـش دهی اسپریپاشش 
پلاسما یا پوشـش دهی اسپریپاشش حرارتی 
روی آورده ایـم، ایـن بـود کـه کشـورهای 
اروپایـی و آمریکایـی از ارائـه تکنولـوژی 
فناوری هـای روز دنیـا بـه ایـران خـودداری 
می کنند و بـا توجه به نیـاز روزافزون کشـور 
بـه صنعتـی شـدن و اسـتفاده از روش هـای 
اتوماسـیون مـدرن و مکانیـزه بـرای تولیـد 
کامپوزیتـی،  سـدحرارتی  پوشـش های 
کارهـای اندکـی تاکنـون در ایـن زمینـه 
صـورت گرفتـه و بـا توجـه پیامدهـا و 
چالش هایـی کـه در سیسـتم های موجـود 
در دنیاسـت، بـر آن شـدیم تـا بـرای رفـع 
مشـکلات و چالش هـا بـا طراحی و سـاخت 
ایـن دسـتگاه خدمتـی بـه روز بـه جامعـه 

صنعتـی کشـور ارائـه کنیـم.

راه  در  کمبودهـا  و  نواقـص 
محصـولات  تجاری سـازی 

فناور را بیان کنید.
سوسپانسـیون های  پوشـش دهی  طـرح 
طـرح  به عنـوان  پلاسـمایی  سـرامیکی 
فناورانـه، برگزیده جشـنواره های پژوهشـی 
و صنعتـی شـده و با توجـه بـه اینکه تـا این 
مرحلـه تمـام هزینه هـا به صورت شـخصی 
پرداخـت شـده، به دلیـل افزایـش نـرخ ارز، 
تکمیـل مرحلـه نهایـی دسـتگاه منجـر بـه 
ایجـاد پوشـش سـدحرارتی کـه همـان 
مأموریـت اصلـی دسـتگاه بـوده، متوقـف 
شـده کـه در ایـن بـاره در بازدیـد دکتـر 
طهرانچـی در نمایشـگاه هفتـه پژوهـش 
تهـران و رویـداد گام دوم عسـلویه و بازدیـد 
روح الله دهقانـی فیروزآبـادی معـاون علمی 
و فنـاوری و دانش بنیـان رئیـس جمهـور از 
نمایشـگاه رویداد »مسـیر زآینـده« مجتمع 

فـولاد مبارکـه قـول مسـاعد بـرای تأمیـن 
اعتبار لازم داده شـد کـه در مراحل بررسـی 
و اقـدام اسـت، بـه شـرط تأمین شـرکت به 
مرحلـه ارائه خدمـات بـه صنایع پیشـرفته و 

پژوهش هـای صنعتـی خواهـد رسـید.

از سـوی  لازم  حمایـت  آیـا 
دانشـگاه و مراکـز و نهادهـای 
مربوط بـا مأموریت خود داشـته اید 

و انتظارتان از مسئولان چیست؟
بـا توجه بـه قابلیت هـای قابـل توجـه زمینه 
فعالیت شـرکت از آغاز معرفـی و رونمایی از 
محصـولات و تجهیـزات سـاخته شـرکت، 
توجه ویـژه و قابل تقدیـر از طـرف مدیریت 
و مجموعـه اجرایـی بـه طـرح انجـام شـده 
اسـت. از رئیس دانشـگاه آزاد اسـلامی واحد 
شـیراز، مدیرکل پژوهـش، مدیر مرکز رشـد 
و مدیرعامـل صنـدوق پژوهـش و فنـاوری 
کمـال تشـکر را داریـم کـه از هیچ گونـه 

همـکاری دریـغ نکردنـد.

بـرای رشـد و شـکوفایی مراکز 
رشـد چـه پیشـنهادی ارائـه 

می دهید؟
خوشـبختانه مدیریـت مرکز رشـد دانشـگاه 
زمینـه  در  واحـد شـیراز  اسـلامی  آزاد 
معرفـی و برندسـازی طرح هـای فناورانـه 
مسـتقر در مرکـز رشـد، بازاریابـی و معرفـی 
مشـکلات و چالش هایـی صنایـع مختلـف 
به شـرکت هایی مستقر در دانشـگاه عملکرد 
خوبـی داشـته و حضـور فعـال ایـن مراکز و 
شناسـایی ظرفیت هـای موجـود در تیم های 
پژوهشـی از مهم تریـن روش هـای رشـد 

اسـت.

بحـران کرونـا چـه تأثیـری در 
فعالیت شما داشت؟

یکـی از مهم تریـن مراحل ایجاد فـاز پایلوت 
)آزمایشـی( طـرح در ۶ ماهـه ابتدایی ۱۳۹۹ 
تا اواسـط ۱۴۰۰ انجام و بـا اوج پاندمی کرونا 
همزمـان شـد و محدودیت هـای بسـیاری 
در تأمیـن مـواد اولیـه و دریافـت خدمـات 
مهندسـی ایجـاد کـرد کـه بـر آنهـا فائـق 

آمدیـم.

محققان ایرانی در تحقیقاتی موفق شدند برای 
جلوگیری از ابتلا به بیماری »پریودنتیت« که 
از شایع ترین بیماری های دندانی است روشی 

جدید را معرفی کنند.
پریودنتیت یکی از شایع ترین بیماری های عفونی 
است که با التهاب مزمن و تخریب بافت های 
پیرامون دندان تشخیص داده می شود. عمدتاً 
باکتری های گرم منفی باعث پریودنتیت در 
فضای زیر لثه می شوند. پریودنتیت شدید تقریباً 
یازده درصد از جمعیت جهان را تحت تأثیر قرار 
می دهد و ششمین بیماری شایع در انسان ها 

است.
این بیماری باعث آسیب غیر قابل برگشت 
به بافت های نگهدارنده دندان از جمله رباط 
پریودنتال، استخوان آلوئولی و سلول های 
سارنده سیمان دندان )سمنتوبلاست( می شود 
که می تواند منجر به از دست دادن زودرس 

دندان شود.
علیرغم درمان های ترمیمی، ترمیم کامل بافت 
پیوندی پیرامون دندان غیرممکن است، به ویژه 
در مواردی که ناهنجاری های قابل توجهی در 

بافت پریودنتال ایجاد شده باشد.
با وجود آنکه ایمپلنت های دندانی بهترین روش 
درمانی برای جایگزین کردن دندان از دست 
رفته هستند، همچنان مشکلاتی مانند کیفیت 
و کمیت استخوان و یکپارچگی آن در محل 

کاشت وجود دارد.
تمایز سلول های بنیادی استخراج شده از 
پاپیلای آپیکال )یک بافت غنی از سلول های 
بنیادی که در پایه دندان در حال رشد قرار دارد 
و مسئول توسعه، رشد و بلوغ تدریجی ریشه 
دندان است( به سلول های سازنده سیمان 
دندان می تواند رویکرد مؤثری برای درمان 

پریودنتیت باشد.
از این رو با هدف بررسی تمایز سلول های بنیادی 
اولیه پاپیلای آپیکال انسان به سلول های 
سمنتوبلاست، پژوهشگران در دانشگاه آزاد 
همدان  پزشکی  علوم  دانشگاه  اسلامی، 
و پژوهشگاه رویان طی پژوهشی به تمایز 
سلول های بنیادی پاپیلای آپیکال استخراج 
شده از مولر سوم انسان به مدت ۲۱ روز در محیط 

کشت آزمایشگاهی پرداختند.
لمللی  نتایج این پژوهش که در نشریه بین ا
Biological Procedures Online منتشر 
شده است نشان داد، در سلول های تمایز یافته 
فعالیت آلکالین فسفاتاز و رسوب کلسیم به 
شکل معنی داری افزایش یافته بود. همچنین 
بررسی بیان ژن، تمایز سلول های مذکور به 

سمنتوبلاست را تأیید کرد.
نتایج این پژوهش نشان داد ریز محیط تمایزی 
برای هدایت سلول های بنیادی پاپیلای آپیکال 
به سمت سلول های سمنتوبلاست مناسب است.

دکتر ساره رجبی، مروارید عبادی، دکتر شاهرخ 
شجاعی و همکارانشان این پژوهش را به نتیجه 

رساندند.

 جلوگیری از ابتلا به یک 
بیماری دندانی با بررسی 

سلولهای بنیادی

توسط محققان کشور صورت گرفت؛

مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان عنوان کرد:

طراحی و تولید پوشش های سدحرارتی

فناوری

استادیار دانشکده مهندسی عمران دانشگاه تهران مطرح کرد:

راهکار جدید کاهش ترافیک شهری

ISFAHAN
NEWSخبـر اول 

محققـان کشـور در یـک پـروژه ای درصـدد هسـتند تا با تسـت خـون، به 
تشـخیص بیماری سـرطان بپردازند و درمان شـخصی را از این طریق آغاز 
کنند.زهرا محمـدزاده دکتری ژنتیـک مولکولی از دانشـگاه تربیت مدرس 
اظهار داشـت: به تازگـی توانسـتیم در زمینه تشـخیص سـریع سـرطان و 
تشـخیص عود ایـن بیمـاری تحقیقاتی را بـه نتیجه برسـانیم. وی بـا بیان 
اینکه سـرطان از جملـه بیماری هایی اسـت که بـه راحتی تشـخیص داده 
نمی شـود و گاهـاً رشـد تومـور در بـدن بیمار بـه حدی می رسـد که شـاید 
برای درمان دیر شـده باشـد، خاطر نشـان کـرد: بنابراین درصدد بـر آمدیم 
تا با یـک ازمایشـی این بیمـاری را تشـخیص دهیـم و به درمان شـخصی 

آن بپردازیـم.
وی خاطر نشـان کـرد: بر این اسـاس، تسـت خونـی را طراحـی کردیم که 
طـی ۵ تـا ۱۰ روز می توانیـم تشـخیص بدهیم سـرطان پیشـرفت می کند 

یـا خیر.

محمـدزاده بـا بیـان اینکـه چنیـن تسـتی در کشـورهای خارجـی انجـام 
می شـود، گفت: چون این فنـاوری در ایـران جدید اسـت و هنوز جـای کار 
دارد تاکنون از تسـت خون برای تشـخیص بیماری اسـتفاده نشـده اسـت؛ 
ضمن اینکـه نمونـه گیری برای تشـخیص سـرطان هـم طی پروسـه ای 
بـه کشـورهای خارجی ارسـال می شـود تـا نتیجـه بعـد از مدتـی طولانی 
مشـخص شـود. این روش برای فردی که آسـیب دیـده و بدن بـه صورت 

کلی ضعیف شـده، سـخت و دشـوار اسـت.
به گفته این محقق، در تسـت خونی کـه طراحی کردیم از فنـاوری خاصی 
اسـتفاده می شـود که می توان به واسـطه آن، ژنوم بیمار را بددست بیاوریم 

و بعد از تولی یابـی اقدام به درمـان کنیم.
وی بـا اشـاره به مزیـت اسـتفده از تسـت خـون بـرای تشـخیص بیماری 
سـرطان گفـت: ایـن روش در مـدت زمان کوتـاه بـا هزینه کمتـری انجام 
می شـود و می تـوان درمـان را بـر اسـاس ویژگی هـای ژنتیکـی هـر فـرد 

انجام داد. در واقع این به نوعی یک پزشـکی شـخصی اسـت که بر اسـاس 
موتاسـیون های ژنـی، هـر فـرد درمان می شـود.

این محقق ادامـه داد: یکی از دلایلی که ممکن اسـت سـرطان برگردد این 
اسـت کـه درمان ها در بیـن بیمـاران مشـترک اسـت و در اکثـر مواقع یک 
روش درمانـی بر روی همه بیمـاران جـواب نمی دهد. از ایـن رو بکارگیری 
چنین روشـی می توانـد مؤثـر باشـد. همچنیـن از ایـن روش نیـز می توان 

برای غربالگـری نیز اسـتفاده کرد.
محمدزاده با بیـان اینکه قرار اسـت تسـت های بالینی را آغـاز کنیم، گفت: 
در واقع منتظـر جذب سـرمایه و سـرمایه گذار هسـتیم تـا ایـن کارآزمایی 
را آغـاز کنیـم و بـه زودی بتوانیـم از چنین روشـی بـرای تشـخیص و عود 

بیمـاری بهـره ببریم.
وی اضافه کـرد: از دیگـر مزیت های چنین روشـی می تـوان به اسـتفاده از 

درمان هـا در انواع سـرطان ها اشـاره کرد.

دکتری ژنتیک مولکولی خبر داد:

درمان بر اساس 
ژنتیک فرد
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